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Tisztelt Újságolvasók!
Kedves tápiógyörgyeiek!
Engedjék meg, hogy tájékoztassam 

Önöket az elmúlt időszak történéseiről ön-
kormányzatunk életében. Az elmúlt hetek-
ben megállapodás született arról, hogy a 
Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. a tele-
pülés vízhálózatát új tolózárakkal látja el, így 
ha csőtörés van, akkor a falu egy negyedét 
vagy kisebb részét szükséges csak korlá-
tozni. Írtam már ezt 2019-ben is, azonban 
rájött a TRV Zrt., hogy nagyobb itt a baj. 
Mégpedig az, hogy a kitermelt vízmennyi-
ség 60%-ka elfolyik a semmibe! Miért ve-
szik el, és köze van ennek ahhoz, hogy nem 
túl jó minőségű az ivóvíz? Reméljük, hogy 
a napokban választ kapunk kérdésünkre. 
Műszeres vizsgálattal szeretnénk kideríte-
ni, hogy hol lehet olyan mértékű vízelfolyás, 
amely ekkora bajt okoz.

A márciusi közmeghallgatáson, más né-
ven Falugyűlésen aránylag sokan jelentek 
meg.  Több kérdés is elhangzott melyeket 
szeretném, ha hiteles forrásból az önkor-
mányzati újságból értenének meg. Miért? 
Mert volt olyan ember, aki beült a második 
sorba, elvileg jegyzetelt de nem a valósá-
got, az elhangzottat írta ki a facebookra, 
hanem szinte csak azt, amit hallani szeretett 
volna… Elsőként meghallgattuk a Nagyká-
tai Rendőrkapitányság vezetőjét, Salánki 
Zoltán alezredes urat és bemutatkozott az 
új tápiószelei őrsparancsnok, Tóth Tamás 
Barnabás.  Ezt követően a TRV Zrt. víz- és 
csatornaszolgáltatót szorongatták kérdése-
ikkel a lakosok, „elszenvedője” Kocza Imre 
főmérnök úr volt. Utána következett a pol-
gármesteri beszámoló, melyet egy szemé-
lyes üggyel kezdtem. Tényként terjeszti a fa-
luban, egy nem györgyei 50 év feletti hölgy 
és az ő „szűkebb” baráti köre, hogy börtön-
be kell vonulnom 4, 6 illetve 10 évre. Pedig 
van közeli hozzátartozója, aki fel tudná vi-
lágosítani a pontos, Btk-ban megállapított 
tényállásokról valamint eljárási menetről, de 
hát a valóságot nem lehetne ennyire feltupí-
rozni. Az évek száma gondolom azért sza-
porodik a híreszteléseikben az idő teltével 
arányosan, mert közelegnek a helyhatósági 
választások… A hír nem igaz, nem vagyok 
elítélve és szabadságvesztéssel sem fe-
nyeget a bíróság, valamint közügyektől eltil-
tással sem. Tárgyalás mellőzésével kaptam 
egy 360 ezer Ft-os pénzbüntetést, azonban 
ezt megfellebbeztem és kértem a tárgyalás 
megtartását. Minden eljárási cselekményt 
azonnal ismertettem és a jövőben is ismer-
tetni fogok a jegyző asszonnyal, valamint a 
képviselő-testülettel, melyek természetesen 
szerepelnek a testületi ülések jegyzőköny-
veiben is. Tudom, hogy milyen időszak elé 
nézek és nem okoznak „csalódást” ezek az 
emberek. Várom a többi „hiteles” információt 
is magammal és a családommal kapcsolat-
ban. Folytatnám a Falugyűlésen elhangzot-
tak ismertetését. 2019 szeptembertől már 
nem csak mezőőri, hanem közterület-fel-
ügyeleti feladatokat is ellátnak a mezőőrök. 
A polgárőrséggel közösen nagyobb figyel-

met fordítanak a játszótér, a kút, a temető, 
a műfüves sportpálya és a vasútállomás 
rendjére.  Hivatalos értesítés nélkül szólnak 
a közterületen, engedély nélkül tárolt sitt és 
építőanyag tárolása vagy a zöldhulladék 
égetése miatt. Először emberi szóval, má-
sodszor természetesen már hivatalosan. 
Azonban felhívom mindenki figyelmét arra, 
hogy a közrend és a közbiztonság fenntar-
tásának feladata a rendőrség dolga, tehát 
kérek szépen mindenkit, hogy ha bűncse-
lekmény szemtanúja, akkor a 112-őt hívja, 
hiszen intézkedési joga elsősorban a rend-
őröknek van!

Erőn felül, de még tartjuk a Faluújság 
nyomtatott formában való megjelentetését. 
Megváltozott a Faluújság szerkesztőbizott-
ságának összetétele, mert a szerkesztő-
bizottság több tagja egyéb elfoglaltságai 
miatt lemondott. A következő hetekben új 
főszerkesztőt és tagokat fog a képviselő-
testület kinevezni. Szeretném megköszönni 
Németh Csaba főszerkesztő, Gálné Dömők 
Gyöngyi valamint Füle Zsuzsanna eddigi lel-
kiismeretes munkáját.

A költségvetésünk helyzetéről is írnék né-
hány sort. A képviselő-testület nem dönt el-
rugaszkodott, megvalósíthatatlan dolgokról. 
Én magam nem vállalnék olyan pénzügyi 
kötelezettséget, amely a napi működésün-
ket veszélyeztetné.  Feladatunk volt minden 
döntésnél, hogy biztosítsuk Tápiógyörgye 
működésének pénzügyi hátterét! Ez az el-
sődleges és legfontosabb feladatunk. Addig 
nyújtózkodhatunk ameddig a takarónk ér. 
Ígérgetni lehet nagyokat, de azt pénzügyileg 
rendezni és a falu működőképességét fenn-
tartani egyszerre nagyon komoly feladat. 
Számláinkat naprakészen fizetjük. Nincs 
tartozásunk. Az elkülönített számlánkon 
lévő pénzt hónapok óta a számlavezetőnk-
nél kötjük le, ebből 3 hónap alatt közel 1,2 
millió Ft kamatnyereségre tettünk szert.

Vitánk van az egyik földbérlőnkkel. Sze-
retnénk peren kívül rendezni az ügyet, de 
természetesen csak az önkormányzat ér-
dekét figyelembe véve tudjuk ezt megtenni. 
Amennyiben ez nem sikerül, akkor a kép-
viselő-testület előzetes döntésének megfe-
lelően felbontjuk a szerződésünket és nem 
tekintünk el a közel 2 millió Ft-os követelé-
sünktől. 

Megálltunk a Piactér területének rende-
zésével. Már használható piaci nyitvatartási 
időben a vizesblokk is, remélem, hogy soká-
ig lesz olyan állapotban, ahogy használatra 
átadtuk. Hamarosan elkészül a szegélyzés 
a járda felől, és remélhetőleg két ütemben 
el tudjuk készíteni a bitumen burkolatot is.

Még mindig nem tudjuk pontosan, hogy 
mit akar a kormányzat a védőnői szolgála-
tok összevonásával, központosításával? 
Szűk két hónappal a kijelölt határidő előtt 
sincs információnk még arról, hogy mi lesz 
Baranyi Boglárka védőnőnk sorsa. Legna-
gyobb félelmem, hogy mint az elmúlt hóna-
pokban és években láttuk, nem fog működni 
a központosított szolgálat. Újabb veresége 
lesz a falvaknak, a vidéki embereknek. 

2019-ben megköveztek az ellenem in-
duló képviselő jelöltek mert azt mertem 
mondani, hogy végleg be fogják zárni a Ta-
karékbank helyi fiókját. Őszintén írom, hogy 
sajnos igazam lett. Az eladóvá vált épületre 
bejelentkezett az Önkormányzat is, meg-
küldtük vételi szándékunkat, mely szerint 
továbbra is kihelyezett banki szolgáltatás 
céljából fenntartott épületként szeretnénk 
üzemeltetni. A Helyi Építési Szabályzatunk 
szigorú előírásait be fogjuk tartani akkor is, 
ha végül nem az önkormányzat veheti majd 
meg. Napi, heti küzdelmet vívtunk a szelek-
tív hulladékgyűjtő szigetek környezetének 
rendezésével. Szinte már csak nálunk volt 
meg a térségben. Ezek megszüntetése 
közel 20 éves visszalépést jelent a hulla-
dékgazdálkodás területén, ám kétségte-
len, hogy tarthatatlan állapotok alakultak 
ki. Most kihelyezett kamerákkal figyeljük a 
környezetüket valamint a faluból kivezető 
utakat, hogy lerakja-e valaki a szemetét il-
legálisan? Hamarosan megoldást találunk 
az üvegpalackok gyűjtésére is. Még mindig 
több száz színes szelektív kukát tartunk a 
GAMESZ telephelyén. Kérem Önöket, hogy 
aki még nem vette át, keresse a Polgármes-
teri Hivatalt és jöjjenek el érte, mert a sze-
lektív hulladékot ezekben térítésmentesen 
ki lehet rakni az ingatlanok elé a szokásos, 
hétfői szállítási napokon.

Mikor ezeket a sorokat írom, már az ap-
róbb munkálatok, hibajavítások történnek a 
bölcsőde építésénél. Napokon belül meg-
érkeznek a bútorok és a játékok, melyre 
közel 20 millió Ft-ot költünk. Június elején 
kezdődik az épület előtti parkoló és a csapa-
dékvíz-elvezető rendszer építése. Terveink 
szerint idén augusztus 20-án lesz az átadó 
ünnepség. Nagyon nagy szükség van már 
erre a bölcsődére, hiszen annyi óvodásunk 
van, hogy nem bírjuk elhelyezni őket az 
óvodában, ki kell onnan költözni augusztus 
végén a bölcsiseknek. Már előzetesen, a 24 
fős bölcsődébe 19-en kérték felvételüket. A 
felvételi és beiratkozási eljárásról szóló in-
formációkat az óvodában illetve ezen újság 
hasábjaiból tudhatják meg.

A képviselő-testület egy kiváló pedagó-
gus javaslatára átnevezte a könyvtárat. Bi-
hari József családjának hozzájárulásával, 
valamint a képviselők egyhangú döntésével 
az intézmény neve Bihari József Könyvtár 
és Művelődési Házra változott.  

Idén, 2023. július 22-én rendezzük meg 
a Falunapot. Elmarad a tűzijáték, helyette 
plusz egy zenei fellépő lesz. Bízom ben-
ne, hogy a programok között mindenki talál 
majd magának megfelelőt.

Remélem, hogy a Fúvószenekar koncert-
jére, a Queen dalaira, Kaczor Feri mulató-
sára valamint a Fekete Lakkcipők (Komár 
László emlékzenekar) élőzenés játékára 
sokan lesznek kíváncsiak. Ülőhelyes vacso-
rajegyek július 3. napjától lesznek megvásá-
rolhatók a Könyvtárban. 

Tápiógyörgye, 2023. május 10.
Tisztelettel: Varró István

polgármester
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Önkormányzati tájékoztató
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Önkormányzás a pandémia idején…
Tisztelt Olvasók!
Nagyon eseménydús volt az elmúlt 3 év 

önkormányzati működése. 2019. október 
13-án második alkalommal választották 5 
évre a település irányító testületét 6 kép-
viselőt és 1 polgármestert. A választás 
eredményeként polgármester lett Varró Ist-
ván, képviselők Szabó Tünde, Lesták Pé-
ter Jánosné Vajon Ildikó Mária, Molnárné 
Szabó Szilvia, Kissné Varró Erika, Fehér 
Henrietta és Józsa Péter. Az alakuló ülésre 
2019. október 28. napján került sor, ahol a 
megbízólevelek átvétele után módosításra 
került a testület Szervezeti és Működé-
si Szabályzata. Ez alapján létrehozták a 
Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottságot, ami-
nek tagjai Fehér Henrietta, Józsa Péter, 
Molnárné Szabó Szilvia képviselők és Bá-
lint Attila, Tóthné Vágó Helga nem képvise-
lő, bizottsági tagok. Továbbra is működik a 
Szociális Bizottság Lesták Péter Jánosné 
Vajon Ildikó Mária, Molnárné Szabó Szil-
via, Kissné Varró Erika képviselők, Gergely 
Tibor, Vargáné Nyitrai Henrietta nem kép-
viselő bizottsági tagokkal. Új bizottságként 
a Kulturális, Sport és Integrációs Bizottsá-
got hozták létre Kissné Varró Erika, Mol-
nárné Szabó Szilvia, Józsa Péter képvise-
lők, Németh Csaba, Gál Szilvia Julianna 
nem képviselő, bizottsági tagokkal. 2019-
ben a Képviselő-testület 4 ülést tartott, a 
Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottság 4 ülést, 
a Szociális Bizottság és a Kulturális, Sport 
és Integrációs Bizottság 1-1 ülést tartott. 
Készültek a település megalakulásának 
800 éves évfordulójára. A Kormány az élet- 
és vagyonbiztonságot veszélyeztető töme-

ges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 
koronavírus világjárvány következménye-
inek elhárítása, a magyar állampolgárok 
egészségének és életének megóvása ér-
dekében Magyarország egész területére 
veszélyhelyzetet hirdet ki 2020. március 
16. napjától - kisebb nagyobb megszakí-
tásokkal - 2022. május 26. napjáig. Ennek 
következtében nem lehetett testületi és 
bizottsági üléseket tartani, a döntést a Pol-
gármesterek jogkörébe tették. Elmaradtak 
községi rendezvények, így a település 800 
éves évfordulójának a megünneplése is. 
A testület 2020-ban összesen 9 ülést tar-
tott, a Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottság 7 
ülést. A Szociális Bizottság és a Kulturális, 
Sport és Integrációs Bizottság 1-1 ülést. 
A Pénzügyi Bizottság üléseinek száma 
azért közelíti meg a testületi ülések szá-
mát, mert minden pénzügyi dologban csak 
úgy dönthet a Képviselő-testület, ha azt 
előtte a Pénzügyi Bizottság véleményezi. 
A Szociális Bizottság 2020, 2021 és 2022 
évben is szervezett szociálisan rászoruló, 
óvodáskorú gyermekeknek nyári, 3 napos 
tábort. A bizottság tagjait, középiskolás és 
felsőoktatásban tanuló diákok segítettek. 
2020. november 4. napjától ismét rend-
kívüli helyzetet rendelt el a Kormány, így 
a testületek nem működhettek. Ebben az 
időszakban is mindig összehívta a Pol-
gármester egyeztetésre, tájékoztatásra a 
képviselőket és a nem képviselő bizottsági 
tagokat a Művelődési Ház nagytermébe, 
hiszen mindig nagyon fontos dolgokban 
kellett döntést hozni, összesen 6 rendele-
tet 41 határozatot hozott a Polgármester. 

Többek között a meghirdetett házi orvosi 
helyre jelentkező pályázót hallgatták meg, 
aki végül nem foglalta el a helyet. A helyi 
újság szerkesztő bizottságának tagjai-
ról, a Faluújság Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról. A Községi Sport Kör TAO 
pályázatához önrész biztosításáról. A ve-
szélyhelyzet ideje alatt nem volt lehetőség 
adótételek és térítési díjak emelésére. Így 
2019-2022 években ugyanazon árak és 
díjak maradtak, attól függetlenül, hogy az 
Önkormányzat mindent magasabb áron 
kapott. Fontos döntés volt, hogy közel 10 
év után betöltésre került a két védőnői 
körzetből az egyik, kinevezett védőnővel 
és nem helyettesítéssel. 2023. májusában 
leírva, nagyon távolinak tűnik a választás 
időpontja, és nagyon sok feladat volt. Van-
nak a jogszabályokban meghatározott na-
pirendi pontok, amiket minden évben meg 
kell tárgyalnia a Képviselő-testületnek. 
Ezek: az intézmények éves működéséről 
beszámoló, a Járási Katasztrófavédelem 
munkája – közelebbről a Tűzoltóság -, a 
Járási Rendőrkapitányság munkája – kö-
zelebbről a helyi körzeti megbízott és a 
helyi Polgárőrség működése. Az Önkor-
mányzat gyermekvédelmi és gyermekjó-
léti feladatainak ellátása. A legsúlyosabb 
minden évben a költségvetés, a feladatok 
finanszírozása, ami a www.njt.hu, a jegy-
zőkönyvek www.tapiogyorgye.hu.

Turóczi István Zoltánné
jegyző

Ebösszeírás Tápiógyörgyén
Tisztelt Ebtulajdonosok! Tisztelt 

Ebtartók!
Az állatok védelméről szóló 1998. évi 

XXVIII. törvény 42./B § alapján Tápió-
györgye Község Önkormányzata  2023. 
május 1. és szeptember 30. között 
ebösszeírást végez. Kérjük a települési 
ebtulajdonosokat és ebtartókat, hogy tölt-
sék ki az ebösszeíró adatlapot és juttas-
sák ezt el a Polgármesteri Hivatalba!

Az összeírás célja:
• a településen tartott kutyák adatainak, 

valamint tulajdonosaik, illetve tartóik elér-
hetőségének nyilvántartása,

• a veszettség elleni védekezés,
• az állatok tulajdonosai, tartói és más 

személyek jogainak, személyes biztonsá-
gának és tulajdonának védelme, valamint

• állatvédelmi feladatok ellátása.
Az ebösszeírás során Tápiógyörgye 

közigazgatási területén tartott kutyák te-
kintetében az ebtulajdonosok és -tartók 
számára kötelező az adatszolgáltatás. Ez 
a kötelezettség fennáll azon állatoknál is, 
akiket a korábbi összeírások során már 
bejelentettek, és abban az esetben is, ha 

az adatokban nem történt változás. Az 
adatlapokat kutyánként külön-külön kell 
beadni.

Az adatlapot a következő helyeken ta-
lálják: 

• word formátumban letölthető a www.
tapiogyorgye.hu

• a Polgármesteri Hivatal adóirodájá-
ban

Kérjük, a kitöltött ebösszeíró adatlapot 
2023. szeptember 30-ig juttassák el Tá-
piógyörgye Polgármesteri Hivatalába:

• ebösszeíró adatlap www.
tapiogyorgye.hu

• postai úton Polgármesteri Hivatal 
2767 Tápiógyörgye, Szent István tér 1.

• személyesen Polgármesteri Hivatal 
2767 Tápiógyörgye, Szent István tér 1.

Tájékoztatjuk, hogy az ebtulajdonosok 
és ebtartók az állatvédelemről szóló 1998. 
évi XXVIII. törvény 42/B. § (5) bekezdé-
se alapján kötelesek az ebösszeírásban 
részt venni. Amennyiben az ebtulajdonos 
vagy ebtartó a törvényben előírt kötele-
zettségének nem tesz eleget, úgy részére 
állatvédelmi bírság kerül kiszabásra. 

Tovább információ: Polgármesteri Hiva-
tal +36-53-383-001

Tápiógyörgye, 2023. május 3.

Turóczi István Zoltánné
jegyző



A legtöbb gyerek 
imádja az édessége-
ket, de keveseknek jut 
eszébe már ekkor erről 
a pályáról álmodozni.  
Nálad, hogy esett a vá-
lasztás erre a hivatás-
ra?

Már egészen kisko-
romban érdekeltek a 
sütemények, a nagy-
mamám finomabbnál 
finomabb desszerteket 
készített és mindig ke-
rültem, fordultam nála a 
konyhában, hogy elnéz-
zem a titkokat. 13 éves 
koromban szerencsém 
volt az akkori szelei cuk-
rász üzembe betekintést 
nyerni 1 hónapig, hogy 
megnézhessem, tényleg 
szeretném-e ezt a hiva-
tást. Ezek után tudtam, 
hogy ezen a pályán sze-
retnék elhelyezkedni, így 
továbbtanulásom nem 
volt kérdés, hogy Pestre 
menjek cukrász képzés-
re. Gyakorlati időmet a 
Petőfi Sándor utcai Jég-
büfében töltöttem, ahol 
rengeteg szakmai ta-
pasztalatot tudtam elsa-
játítani.

Az iskola elvégzése 
után, hogyan folytattad 
pályafutásod? Mikor és 
hol kezdtél el dolgozni?

A gyakorlati időm letel-
tével lehetőséget kaptam 
Pesten a Jégbüfében 
azonnali kezdésre, de túl 
messzinek találtam, így 
végül a szelei üzemben 
helyezkedtem el 1 évre. 
Ezt követően bevonultam 

katonának és 1 év kato-
naság után édesapám 
családi vállalkozásában 
dolgoztam, amíg ő épí-
tette nekem az üzemet. 
2001-ben tudtam meg-
nyitni a saját cukrász-
dámat, amit a mai napig 
szívvel lélekkel csinálok.

Hogyan jött a vállal-
kozásod ötlete? Milyen 
gondolataid voltak ak-
kor, és mára mit tudtál 
ebből megvalósítani?

Nagyon szerettem ké-
szíteni a desszerteket, vi-
szont nem tudtam sajnos 
teljes mértékben kibonta-
kozni, ameddig másnak 
dolgoztam, így jött az 
ötlet, hogy egy saját vál-
lalkozásba kezdjek és a 
saját elveimmel, ötleteim-
mel működjek.

Az alap elgondolás, 
amit a mai napig kép-
viselünk, hogy házias, 
hagyományos ízvilágot 
kövessünk és ne tömeg-
gyártást végezzünk. Az 
egyediségre és a minő-
ségi alapanyagokkal ké-
szített süteményekre tö-
rekszünk, de igyekszünk 
megfizethető árakkal dol-
gozni.

Nehéz szakma a cuk-
rászat?

Erre a kérdésre nehéz 
választ adni, hiszen min-
denki a saját munkáját 
tartja nehéznek, viszont 
ehhez a szakmához óri-
ási elhivatottság, kitartás, 
szellemi ,lelki és fizikai 
erő is szükséges. A napi 
10-14 óra fizikai terhelés 

elviselése, a hétvégék, 
családi események és 
egyéb rendezvények le-
mondása nem egyszerű.

Tradicionális sütemé-
nyek vagy modern tren-
dek: te melyiket része-
síted előnyben?

A tradicionális süte-
ményeket sokkal jobban 
szeretem készíteni, de 
nem szoktam elhatáro-
lódni a modern sütemé-
nyek elkészítésétől sem. 
Vannak új alapanyagok, 
ízek amiket szinte lehe-
tetlen beépíteni a tradi-
cionális süteményekbe. 
Ezért alakulnak ki új 
ízvilágú sütemények.

A cukrászok édesszá-
júak? Van kedvenced a 
sütemények között?

Én személy szerint 
édesszájú vagyok, de 
inkább a jó minőségű 
csokoládét részesítem 
előnyben. Sütemények 
közül talán a Rákóczi tú-
rós a kedvencem, illetve 
a sós süteményeket is 
szeretem.

Családtagjaid közül 
tervezi-e valaki, hogy a 
nyomdokaidba lép?

Talán a nagyobbik lá-
nyom ,aki sűrűn szokott 
segíteni, illetve jó ötle-
tei vannak dekorálás és 
ízvilág ügyében. Tudja, 
hogy nehéz dolog a ven-
déglátás és sok lemon-
dással jár, de szereti csi-
nálni.

Részt veszel az Ifjú 
Fúvósokért Egyesület 
életében. Hogy tudod 
összeegyeztetni a mun-
káddal?

Őszintén szólva ez egy 
nehéz feladat, de általá-
ban meg tudom oldani. 
Sokszor megyek azért 
hajnalban dolgozni, hogy 
próbákra, fellépésekre el 
tudjak menni.

Úgy gondolom a Tápió-
györgyei Ifjú Fúvósokért 
Egyesület elnökeként 
sokat tettem azért, hogy 
a zenekar hangszer ál-
lománya javarészt meg-
újuljon.

Most hogyan látod a 
jövőt, milyen új céljaid 
vannak?

Az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján sajnos azt 

látom, hogy egyre nehe-
zebb a kisebb vendéglátó 
egységek működésének 
fenntartása. Az egyre 
dráguló alapanyagok és 
energiaárak megnehezí-
tik az elérhető árak meg-
tartását, így félek, mikor 
válik luxuscikké a süte-
mény. Jövőbeli célom, 
hogy minél tovább élet-
ben tartsam a vállalkozá-
somat.

Évek óta oszlopos 
tagja vagy a svájci ba-
ráti társaságnak. Mesélj 
erről egy kicsit.

Megtisztelő feladat szá-
momra, hogy minden év 
október első hétvégéjén 
felkérést kapok testvér-
városunktól, Wünnewil-
Flamattból az egyesület 
tagjaitól, hogy készítsek 
a vásárukra, hagyomá-
nyos magyar süteménye-
ket. Ennek a lehetőség-
nek, azért is örülök, mert 
ilyen formában is tudom 
támogatni falunkat, hogy 
az ott eladott sütemény 
(gulyás és magyar ter-
mékek) hasznát támoga-
tás gyanánt visszakapja 
Tápiógyörgye. Büszke 
vagyok, hogy közel 8 óra 
alatt kb 500 db süteményt 
készítünk el családom 
segítségével, az ottani 
tankonyha, azaz háztar-
tási gépek használatával.

Az előzetes egyez-
tetésben Az előzetes 
egyeztetésben és kom-
munikációban nagyobbik 
lányom nyújt segítséget. 
és kommunikációban na-
gyobbik lányom nyújt se-
gítséget.

Az  interjút készítette:

Gál Szilvia
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Interjú Bálint Attilával
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Kutyabőrt, azaz nemesi oklevelet és 
családfát kevesen őriznek otthon, ám a 
felmenőikre egyre többen kíváncsiak. Di-
vat a családtörténet kutatása, de ehhez 
nem kell utazgatni, levéltárban üldögélni, 
sokat segít a világháló.

A két világháború között támadt hason-
ló élénk érdeklődés hazánkban, de az öt-
venes évektől nem tűnt ildomosnak lom-
bos családfával dicsekedni. Ma számos 
magáncég, egyesület és klub működik az 
országban, hogy az őseik nyomát kere-
sőknek segítsenek. 

Miként és hol kezdjenek neki a múlt fel-
derítéséhez?

A történelmi családok mindig is töre-
kedtek arra, hogy fontosságukat erede-
tükkel, őseikkel is igazolják. Így például 
az Esterházyaknak a XVI. században 
egészen Ádámig és Éváig sikerült vissza-
vezetniük a családfájukat. Mindezeket in-
kább a családi legendáriumból merítették, 
s nem annyira a száraz adatokból.

Igyekezzünk a tényekhez ragaszkod-
ni, amikor kutatásba fogunk! Ha valahol 
megszakad egy vonal, ne próbáljuk fel-
tételezésekkel kipótolni. A munkát érde-
mes azzal kezdeni, hogy kikérdezzük a 
még élő családtagokat és a történeteiket 

rögzítjük. Az élő emlékek, históriák igen 
értékesek lehetnek, még ha netán nem 
is igazolódnak be. Majd ezután következ-
hetnek az írott források.

Aki a múlt felderítésébe kezd, szá-
mos lehetőségre lel a világhálón. Pl.: 
FamilySearch 

A felekezeti anyakönyvek 1895-ig, majd 
utána az államiak őrzik az adatokat. Ér-
demes bekopogni a közeli levéltárba, ott 
segítenek abban, hogy sok adatot lekér-
hessünk: Már sok település anyakönyveit 
kutathatjuk az interneten. Aki ősei után 
nyomoz, akár a nemesi felkelések leírá-
sai, az urbáriumok, a török kori adóössze-
írások, a hadi lajstromok és a népszámlá-
lások közt is böngészhet. A levéltár segít, 
hogy mihez nyúljunk, ahol ingyenesen 
fürkészhetjük a letűnt századokat.

Megeshet persze, hogy családi titkokra 
vagy olyan históriákra bukkanunk, me-
lyek fényében nem lehetünk büszkék né-
mely felmenőnkre. Kiderülhet, hogy egyik 
ősünk lókötő volt, amit nem célszerű 
nagydobra verni. Lépésenként haladjunk 
visszafelé a korban, és számítsunk arra, 
hogy sok időre és türelemre lesz szüksé-
günk, mire felsejlik a múlt.

A kezdő családfakutatók a helyi Anya-

könyvi Hivatalban kezdik kutatásukat, de 
a hatályos törvények alapján az Anya-
könyvi Hivatalokban nem lehet kutatást 
végezni. 

Addig is ügyeljünk a még fellelhető 
tárgyakra! Ne hagyjuk elkallódni a régi 
cselédkönyveket, fotókat, gyászjelenté-
seket. Őrizzük meg a megsárgult Bibliá-
kat is, melyek hátsó lapjaira felmenőink 
értékes bejegyzéseket róttak halottaikról, 
gyermekeikről, a család életének jeles 
eseményeiről. A háború után nagy kelet-
je volt a Kincses kalendáriumnak, melyek 
nosztalgiája visszatért 1990 után. Tápió-
györgyén „Györgyei Kalendárium” cím-
mel 1993-1998 között jelent meg Bihari 
József szerkesztésében. Sok ténybeli 
adatot tartalmaznak, érdemes újra olvas-
ni ezeket a köteteket, mely a helyi könyv-
tárban megtalálható, ami Tápiógyörgye 
Község Önkormányzat Képviselő-testüle-
tének döntése alapján, az Államkincstári 
nyilvántartásban 2023. május 10. napjától 
Bihari József Községi Könyvtár és Műve-
lődési Ház.

Turóczi István Zoltánné
jegyző

Múlt, jelen, jövő
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Hamarosan Ballag már a vén diák tovább…
A továbbtanuláról 

szóljon ez a pár sor.
A 8.a osztály 17 fővel fogja el-

hagyni a Tápiógyörgyei Kazinczy 
Ferenc Általános Iskolát 2023. 
június 17-én   10 órakor kez-
dődő ballagási ünnepség után. 

13 tanuló érettségit adó közép-
iskolában folytatja tanulmányait. 
Legnépszerűbb középiskolák: a 
Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű 
Technikum Szolnokon, ide 4 tanu-
lónk fog menni és vele azonos lét-
számmal mennek Újszászra a Ró-
zsa Imre Technikumba. A Damjanich 
János Gimnáziumban Nagykátán 
folytatja tanulmányait 2 tanuló. Szol-
nokon a Széchényi Gimnáziumban 
tanul majd 2 fő. Egy-egy tanuló fog 
menni a Nagykátai Szakképző tech-
nikumi osztályába, a ceglédi Török 
János Szakképzőbe, a Kereskedel-
mi és Vendéglátóipari Szakképző-
be Szolnokra. Két fő fog szakmát 

tanulni a Sípos Orbán Szakképző-
ben Szolnokon. Remélem megáll-
ják diákjaink helyüket a középisko-
lákban, öregbítik a tápiógyörgyei 
általános iskola jó hírnevét!

Kívánok nekik a következő 
pár évre sikeres tanulást, kelle-
mes iskolai légkört, sok jó barátot!

 Szeretettel:  

Dömőkné Marika néni
a 8.a osztályfőnöke

A továbbtanuláról 
szIskolánk nyolcadik b-s 
tanulói nagyon izgatottan 
várták az értesítő levelet, 
amelyben a sikeres fel-
vételiről értesítették őket. 

Az osztályba 17 diák 
jár, ebből mindenkit 
az első helyen megje-
lölt iskolába vettek fel.

Verseghy Ferenc 
Gimnázium 1, Széche-
nyi István Gimnázium 
1, Varga Katalin Gimná-
zium 1, Radnóti Miklós 
Gimnázium 1, Vásárhelyi 
Pál Szakközépiskola 1, 
Szolnoki Kereskedelmi 
Szakközépiskola 2, Pálfy 
vízügyi szakközépiskola 
1, Baross Gábor szak-
középiskola 2, Rózsa 

Imre Technikum 3, Török 
János Mezőgazdasá-
gi Szakközépiskola 1, 
Than Károly technikum 
1, Bem József 1, Nagy-
kátai Ipari Szakképző 1fő.

Mindenkinek szívből 
gratulálok, kívánom, hogy 
boldog, sikeres középis-
kolai évek várjanak rájuk!

Varró Gáborné, 
osztályfőnök

Április utolsó napjaiban kö-
zel 40 diákunknak volt idén is 
lehetősége külföldre, ponto-
sabban Szlovéniába utazni há-
rom szervező kísérőtanárral, 
Jónásné Fehér Veronikával, 
Juhász Attilával és Juhászné 
Ulviczki Zsófiával. Ezt az uta-
zást a Határtalanul pályázat 
keretében sikerült megszer-
vezni, mely a Szlovénia – ta-
vak, várak, barlangok vonzá-
sában, magyar emlékeink 
nyomában címet kapta. 

Az utazás előtt a gyerekek 
gyűjtőmunkát végeztek az út-
vonalban szereplő helyszínek-
ről, a magyarokhoz kapcsoló-
dó történelmi eseményekről, 
majd a talált információkat egy 
előkészítő órán megosztották 
egymással. 

Az indulás napján izgatott 
tanulókkal és szülőkkel telt 
meg az iskola parkolója, hogy 
miután minden csomag és 
diák megtalálta a helyét, elin-
duljunk a hosszú útra. 

A Muravidéket elérve felke-
restük a Hármashatár-követ, 
mely körül egy kört téve három 
ország (Magyarország, Szlo-
vénia és Ausztria) területét 
haladhattunk át. Ez a gyönyö-
rű nyugodt hely az országok 
közötti békét szimbolizálja. A 
hosszú buszozás után jót tett a 
túra a lábunknak. Ezután foly-
tattunk utunkat Mariborba, az 
ország második legnagyobb 
városába, ahol egy belváro-

si séta közben valós képet 
kaptunk az Osztrák-Magyar 
Monarchia éveiről, az akko-
ri hangulatról, a fejlődésről. 
Megcsodáltuk a 400 éves sző-
lőtőkét. Beszéltünk a magyar 
lakta területekről, a Rákóczi 
szabadságharcról. 

Este elfoglaltuk a szállá-
sunkat 2-3 ágyas kényelmes 
szobákban, és egy bőséges, 
levest és salátát is tartalma-
zó finom vacsorát követően 
egy játékos kvízt töltöttek ki a 
gyerekek az utazásról, amihez 
hasonlót minden nap készítet-
tünk.

Másnap reggel, majd a többi 
napon is, egy nagyon változa-
tos, ízletes svédasztalos reg-
geli várt minket, amiből min-
denki bőségesen választhatott 
és feltöltekezhetett az előttünk 
álló programokra. Senki nem 
maradt éhes, de még egy hi-
degcsomagot is kaptunk az 
útra. Aznap a Bohinj tó gyö-
nyörű vidékét kerestük fel.  
Megkerülve a tavat, Ukancban 
meglátogattuk az első világ-
háborús osztrák-magyar ka-
tonatemetőt, ahol sok magyar 
nevet találtunk. A tó partján 
megállva megismertük az 
arany kecskebak mondáját és 
bízva a jó egészségben, sem-
mit sem hagyva a véletlenre, 
mindenki megsimogatta a szo-
bor talpazatát. A bledi tó part-
ján sétáltunk egyet, meghall-

gattuk a vár történetét, majd 
a jó időnek hála végig tudtunk 
menni a Vintgar-szurdok gyö-
nyörű útvonalán.  

Kirándulásunk harmadik 
napján a Postojna cseppkő-
barlangban kezdtünk. Alig tud-
tuk befogadni a szemünk elé 
táruló látványt. A barlangban 
több mint 5 km-t tettünk meg 
kisvonattal és gyalog, gyö-
nyörködtünk és álmélkodtunk 
a barlang méretén, a csepp-
kövek mennyiségén. Követke-
ző úticélként megtekintettük a 
közeli Predjama várat, amely 
egy 123 méter magas szik-
lafal közepére épült. Itt élt a 
szlovén Robin Hood, Erazom 
Lueger lovag is, akinek per-
sze van magyar vonatkozása 
is, mégpedig Mátyást királyt 
támogatta 1485-ben a Bécs 
elleni ostromban. A várról és a 
vár uráról rengeteg informáci-
ót tudtunk meg. A sok lépcsőn 
nagyon elfáradtunk, de az él-
mény és a látvány mindenért 
kárpótolt mindenkit. Délután 
a Ljubljanica folyó 2 partján 
fekvő fővárosban tettünk láto-
gatást. Ljubljanában felkeres-
tük a „szlovén Akropolisznak” 
becézett várat, ahol az első 
magyar miniszterelnök Bat-
thyány Lajos emléktábláját is 
megtaláltuk, aki 1849.május 5 
és július 23 közt szenvedett itt 
rabságot. Nagyon gyorsan el-
repült ez a pár nap, a gyerekek 
legszívesebben még maradtak 

volna egy-két napot. Hazafelé 
úton Ptuj gyönyörű várához lá-
togattunk. A település IV. Béla 
és Mátyás király idejében Al-
só-Stájerország részeként a 
Magyar Királyság része volt, 
korabeli magyar nevén Po-
tonynak hívták. A régi városka-
puk egyikét Magyar Kapunak 
hívták. Következő megállónk 
Göntérházán volt, ahol egy 
19. századi szoknyás harang-
láb található, majd Lendván, 
mely a szlovéniai magyarok 
központi települése volt. A 
lendvai várban megtekintettük 
a helyi Galériát és a Múzeu-
mot, ahol helyi vezető mutatta 
be a magyar lakta terület tör-
ténelmi emlékeit. Fáradtan, de 
élményekkel gazdagon tértünk 
haza. 

A négy nap alatt nagyon jól 
esett mindenkinek az a sok fi-
nom hazai íz, amivel a szülők 
felpakoltak minket. Minden 
napra jutott valami kis süti, po-
gácsa.

Az utazás szervezését, a 
felejthetetlen élményeket kö-
szönjük a Challenge Hungary 
utazási irodának és Darázs Vi-
ola idegenvezetőnek. 

Juhászné Ulviczki Zsófia

Határtalanul kirándulás
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FÖLD NAPJA
A Föld Napja Mozgalom 53 

évvel ezelőtt, 1970. április 22-
én alakult Amerikában. Mottó-
ja: „Ki mondta, hogy nem tu-
dod megváltoztatni a világot?”

Célja a Föld természeti ér-
tékeinek megóvása, a vizek, a 
levegő védelme, egy fenntart-
ható társadalom kialakítása.

Legégetőbb problémák: 
az ipari szennyezés mérté-
ke, őserdők irtása, sivatago-
sodás, üvegházhatás erő-
södése, a hulladékgyűjtés 
nehézségei, óceánok szen�-
nyezettsége, túlnépesedés.

 A tiszta környezetért folyta-
tott küzdelem egyre sürgetőbb.

M a g y a r o r s z á g o n 
1990-ben hozták létre a 
Föld Napja Alapítványt. 

Április 22-én a Föld számos 
pontján, köztük hazánkban 

is különböző eseményekkel 
hívják fel az emberek figyel-
mét a természeti környezet 
megóvására. A programok 
között szerepelnek kiállítások, 
koncertek, előadások, film-
vetítések, vetélkedők, faül-
tetés, egyebek. Állatkertek, 
arborétumok is színes prog-
ramokkal, meglepetésekkel 
készülnek ezen a napon.

A mi iskolánkban vetél-
kedővel és kiállítással ün-
nepeltük meg az eseményt.

Nagyné Barna Henri-
ett kolléganőmmel közösen 
szerveztük, bonyolítottuk le.

Alsó tagozatos gyerekek 
vettek részt a versenyen, ők 
készítették a plakátokat is.

Előzetes feladatként kapták 
a plakátkészítést. Nagyon ötle-
tes munkák születtek, melyből 

egy mini kiállítást rendeztünk 
az iskola aulájában. A ver-
seny feladatait úgy állítottuk 
össze, hogy hozzájáruljunk 
a környezettudatosság kiala-
kulásához, elmélyítéséhez.

A gyerekek nagy lel-
kesedéssel dolgoztak, jó 
volt látni az igyekezetüket.

1.	 helyezett az IBOLYA 
csapat Vidra Huba, Bezzeg 
Boglárka, Balogh Dominik

2.	 helyezett a HÓVI-
RÁG csapat Nagy Szofia, 
Németh Tiffani, Csák Hanna

3.	 helyezett a LILIOM 
csapat Barabás Máté, Hudy 
Georgina, Naggyőr Milán

Gratulálunk a győztesek-
nek! Köszönjük minden részt-
vevő aktív közreműködését!

                                                                                                                            
Szabó Erika

Aktuális versenyhírek
Az elmúlt napokban, 

a hagyományoknak 
megfelelően, a németes 
tanulóink is megméret-
tették magukat, megren-
deztük ugyanis a tava-
szi németes vetélkedőt. 
Ilyenkor az összes né-
metet tanuló diák részt 
vesz a vetélkedőn, 
osztályonként csapato-
kat alkotva. Az ötödik a 
hatodik osztállyal, a he-
tedik pedig a nyolcadik 
osztállyal mérkőzött. A 
negyedikesek még na-
gyon az elején vannak 
a nyelvtanulásnak , de 
ők is kaptak feladatlapot 
,százalékos kiértékelés-
ben díjazva. A verseny-
ben a hatodikosak le-
győzték az ötödikeseket 
(szigorúan csak olyan 
feladatokat kapnak, me-
lyeket már mindkét osz-
tály tanult), a hetedike-
sek és a nyolcadikosok 
között pedig holtverseny 
alakult ki. A legügye-
sebb hetedikes lányok 
a javításban segédkez-
tek. Mindenkinek nagy 
dicséret aki eljött és ko-
molyan vette a versenyt!

Történelemből több 
tanulóval  levelező ver-

senyen vettünk részt, 
melyen három diákunk 
bejutott a döntőbe. Kö-
zülük kettő, Székely 
Zselyke és Bak Sándor 
a döntőben is ragyogó-
an megállta a helyét, 
amit Békéscsabán ren-
deztek. Békéscsaba 
ugyan nincs közel, de a 
gyerekek lelkesedését 
és szorgalmát látva be-
vállaltuk az egésznapos 
programot. Köszönet a 
Bak-házaspárnak, hogy 
támogatták az utazá-
sunkat! A díjazott első 
hat helyezésről ugyan 
lecsúsztunk , de a gye-
rekek legalább kis ver-
senyrutint szereztek, 
és sok hasznos infor-
mációval gazdagodtak 
a felkészülés során. 
Nagy dicséret nekik is!

Inges Szilvia

Április 14-én a szü-
net után rendezte meg 
a két negyedik osztály 
a tavaszi zenés,táncos 
délutánt. Az alsós osz-
tályok egy-egy vidám 
táncot mutattak be, a 
negyedikesek pedig a 
farsangi produkciójuk-
kal léptek ismét színre.

A rendezvény nyitott 
volt külsős érdeklődők 
számára is, tombola, 
zsákbamacska, játékok 
várták a résztvevőket. A 
büfében finom szendvi-
cseket, süteményeket, 
s most először hotdog-
ot lehetett kapni, mely-
nek nagy sikere volt.

Közben az aulában 
többször is hallhat-
tuk azokat a zenéket, 

melyekre a kicsik tán-
coltak az elején, így 
számukra is élvez-
hető volt a program. 

A rendezvényünket so-
kan támogatták-györgyei 
és vidéki vállalkozók, 
melyet ezúttal is sze-
retnénk megköszönni!  

Este 7 órakor elége-
detten mentek haza a 
gyerekek és a vendé-
gek, hiszen egy jó han-
gulatú, családias dél-
utánt töltöttünk együtt.

A bevételt kirándulá-
sunkra fordítjuk, a 4.a 
Szegedre, a 4.b Miskolc-
tapolcára utazik 3 napra.

                                                                                                   
Pintér Irén

4.b oszt.főn.

Tavaszi buli iskolánkban



8. OLDAL	 MÁJUSKözélet, kultúra

Böde Péter író-olvasó találkozó

2023.április 3-án és 4-én 
ellátogatott iskolánkba Böde 
Péter, a Vándor Meseíró. 
Régi vágyam teljesült ezál-
tal, mivel előző iskolámban 
sok előadását meghallgattam 
az akkori osztályaimmal, és 
a gyermekek mindig nagyon 
nagy szeretettel hallgatták, 
és nagyon sokáig emlegették 
, idézgették a szavait, mon-
datait. 

Böde Péter önmagáról:A 
nevem, Böde Péter. Vándor 

Meseíró, Vándor Tanító va-
gyok.19 éve írok és rajzolok 
mesekönyveket, verseskö-
teteket, színezőket. 13 éve 
tartok író-olvasó találkozókat 
gyermekeknek és felnőttek-
nek országhatáron innen és 
túl. Vándor Meseíróként 310 
magyar településen

megfordultam és több mint 
700 intézményben tartottam 
már előadásokat, foglalkozá-
sokat, találkozókat. Évente 
25 ezer gyermekkel találko-
zom. Nyaranta 150 diáknak 
tartok alkotótáborokat Ma-
gyarországon és a Felvidé-
ken is. Pár óra alatt tanítom 
meg nekik a rovásírást, ahogy 
felnőtteknek is egy erről szó-
ló kurzuson. 12.000 rajzot, 
verset, mesét kaptam a fia-
taloktól az előadásaim után. 
A diákoknak megmutatom a 
találkozókon azt is, hogy 8-10 
évesen milyen képregénye-

ket készítettem és a könyve-
im eredeti rajzait is elviszem 
nekik. A találkozók után a 
gyerekek alkotási lázban ég-
nek, mert rájönnek, hogy én 
is úgy kezdtem, mint Ők.

Előadásaim fő célja, hogy 
a fiatalok megszeressék az 
olvasást, a magyar nyelvet, 
lelkesen alkossanak, és leg-
főképpen gondolkozzanak. 
Mindezt humoros formában 
tálalom, így sokkal fogéko-
nyabbak a különböző témák-
ra. Foglalkozunk a magyar 
nyelvvel, mint varázs nyelv-
vel; a Természet és az ember 
örök kapcsolatával; rajztech-
nikákkal; találós kérdéses 
formában játszunk a verse-
immel, amelyeket a diákok 
olvashatnak fel az előadáson; 
mesélek; bevonom a diákokat 
az előadásba, így interaktívvá 
teszem a programot. Mindezt 
45 percben.

Izgatottan, vártam-vár-
tuk a napot, amikor iskolánk 
szinte valamennyi évfolya-
mának érdekes, izgalmas, 
élményekkel teli előadásokat 
tartott életéről, önmagáról, 
és a gyermekeket foglalkoz-
tató dolgokról. Jó volt látni, 
hogy egy egy előadás után 
csillogó szemekkel, örömmel 
jöttek ki , szinte mindenki saj-
nálta, hogy ilyen rövid volt. A 
szünetekben egymás között 
megbeszélték, ki mire emlék-
szik, mi tetszett a legjobban. 
Délután és másnap könyveit 
meg is vehették, amit névre 
szólóan dedikált is. 

Remélem hamarosan újra 
ellátogat hozzánk.

Kovács Júlia Erika

Madarak és fák napja
Az emberi beavatko-

zások nyomán sorra él-
jük fel pótolhatatlan ter-
mészeti környezetünket. 

A vadon élő növény és ál-
latfajok kipusztulásának üte-
mét már nem években, nem 
is hónapokban vagy hetek-
ben, nem napokban, hanem 
órákban és percekben mérik. 

Az óvodai nevelésünk min-
dennapjait átszövi természeti 
környezetünk megóvása, tá-
mogatása, de minden évben 
madarak és fák napja alkalmán 
különös figyelmet szentelünk 

arra, hogy azok védelmének 
fontosságát és jelentőségét 
megismertessük, megerősít-
sük a jövő nemzedékében. 

Ezen a napon, interak-
tív játékokon, tevékeny-
ségeken keresztül hoz-
zuk közelebb a gyermekek 
szívéhez a természetet. 

Lehetőségük van részt 
venni mozgásos, madaras 
ügyességi játékokban, mint 
pl. gólya-béka célbadobó, 
eledelgyűjtő játék, fa- és ma-
dár megfigyelő majd felis-
merő a Strandkertben Vidra 

Zsuzsanna tanárnő és Vidra 
Tamás Duna-Ipoly Nemzeti 
Park tájegységvezetője ve-
zetésével, gyermekközeli 
módon immár sokadik alka-
lommal rendszeresen, amit 
hálásan köszönünk nekik!

Az óvoda udvarán a gye-
rekekkel bekapálgatjuk a fák 
alját, a madaraknak itatókat 
helyezünk ki az etetők mellé, 
hogy az érkező tikkasztó nyá-
ri melegben vízhez jussanak. 
Biztatjuk őket és családju-
kat, hogy otthon is tegyenek 
a fák és madarak jövőjéért. 

Így jó hangulatú, informatív, 
eseményekben gazdag nap-
pal zárjuk több napos mada-
rak és fák napi projektünket 
a gyermekek nagy örömére. 

		
Benedekné Fehér Anikó

óvodapedagógus

Bemutatkozás
H i c s á k 

Zsolt va-
gyok, 64 
éves, el-
vált, egy 18 
éves, vala-
mint egy 15 
éves lány 
édesapjá-
nak mond-
h a t o m 
m a g a m . 

Budapesten születtem és 
életem nagy részét a fővá-
rosban töltöttem. 10 éve 
költöztem Dunakeszire. 

Életemre döntő hatással 
volt, amikor 10 éves korom-
ban megismerkedhettem az 
öttusázással. Azóta, kisebb 

időszakokat leszámítva, ez 
a sportág töltötte ki minden-
napjaimat. Először verseny-
zőként űztem ezt a gyönyörű 
sportágat (ifjúsági válogatott, 
többszörös magyar bajnok 
voltam egyéniben és csapat-
ban), majd 25 évesen edző-
ként folytattam öttusás pálya-
futásomat. Az elmúlt 4 évtized 
alatt dolgoztam többek között 
a MAFC, a KSI, a BHSE és az 
UTE öttusa szakosztályában, 
nagyrészt vezetőedzőként. 
Az úszás, a futás, a lövészet 
és az öt szám koordinálása 
tartozik a feladataim közzé. 
Tanítványaim közül, többen is 
a felnőtt és az utánpótlás kor-
osztályokban, egyéni és csa-

pat Világbajnoknak és Európa-
bajnoknak vallhatják magukat.

Ez idő alatt öttusa szak-
edzői, rekreációs és sportlé-
tesítmény-menedzsment dip-
lomát szereztem. A szakedzői 
diplomámnak köszönhetően, 
2015-ben kezdhettem el fő-
állásban testnevelő tanárként 
dolgozni általános iskolában.

2023 januárjában, egy hir-
detésemre válaszolva, meg-
keresett a Tápiógyörgyei Ka-
zinczy Ferenc Általános Iskola 
Igazgatónője és felajánlotta a 
hónapok óta betöltetlen test-
nevelő tanári posztot. Mivel 
kedvező benyomásokat ta-
pasztalhattam az iskolában és 
tetszett a falu, ezért elfogad-

tam a felajánlott tanári állást.
Testnevelő tanári hitvallá-

som: hogy sok-sok játék se-
gítségével, a gyerekek pozitív 
élményeket szerezhessenek, 
aminek hatására minél több 
tanuló szeresse meg a moz-
gást, szűnjön meg a testneve-
lési óráktól való idegenkedés, 
a fizikai tevékenység elutasí-
tása.  Illetve, lehetőség lenne 
rendszeres délutáni foglal-
kozások megtartására, ahol 
tovább lehetne fejleszteni a 
gyerekek fizikai képessége-
it és megfelelő érdeklődés 
esetén, nyáron, a strandon, 
akár úszni is megtanulhat-
nának  az  irányításommal!
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A víz világnapja
Mint minden évben idén is megünnepeltük március 22-én óvodánkban a víz világnapját. Papp Erzsébet-

tel, Böbe nénivel kaptuk meg azt a tiszteletteljes lehetőséget, hogy ennek a jeles napnak mi legyünk. a felelősei.
Sokat töprengtünk, hogy miképpen és milyen látványos és egyben fejlesztő, ismeretterjesztő játékokkal színesíthet-

nénk ezt a délelőttöt az ovisok és a bölcsisek számára. Természetesen a legkisebbeket sem hagytuk ki a jóból. Zelk Zol-
tán: Párácska című mese bábjátékával kedveskedtünk a legapróbbak számára, majd ezután örömtáncot is jártunk a 2-3 
évesekkel a Nagy Ho-Ho-Ho horgász főcímdalára. A víz témakörében őket is megjutalmaztuk színezőkkel, kifestőkkel. 

A nagyobbak előzetes ismereteit ’A víz körforgása’ animációs kisfilm vetítése adta, amit csoporton-
ként játszottunk le IKT- eszköz segítségével. A kisfilm után játékos tevékenységekkel ellenőriztem az óvodá-
sok tájékozottságát, ismereteit az adott témakörben. Az elméleti tudás megalapozásán túl, miszerint egy eső-
csepp milyen utat jár be, míg ívóvíz vagy éppen felhő lesz, tovább mélyítettük interaktív és vízközpontú játékokkal.

A tevékenységek helyszínéül az óvoda terasza szolgált, szerencsére az időjárás is kegyes volt hozzánk: végig sütött a Nap, 
szívtuk magunkba a D-vitamint a sok-sok hasznos és építő információ mellett.

Három asztal és székek segítségével állomásokat alakítottunk ki, ahol még közelebb-
ről ismerkedhettek meg a gyerekek a vízzel, annak tulajdonságaival, halmazállapotaival. 
Az ovisoknak a délelőtt folyamán lehetőségük nyílt az úgynevezett ’színes bowling-ra’, 
amit egy látványos kísérlet előzött meg: a diffúzió. A színes tempera elkeveredett, tehát 
feloldódott a vízben külső beavatkozás nélkül, ezzel beszínezve a PET-palackokba 
töltött vizet. A röpke tudományos megtapasztalás után már kezdődhetett is az igazi 
móka: BOWLING. A játék során a bábuk sorra dőltek fel az ovisoknak köszönhetően.

Az egyik asztalnál szivacshajó-fújó versenyre volt lehetőségük az érdeklődő és 
nyitott gyerekeknek. Tüdőkapacitásuk megnövekedésével egyenesen arányosan a 
jókedvvel kísért versenyszellemük is megnövekedett. Ezen felül a középső- és nagy-
csoportosok kagylólenyomatot is készíthettek sóliszt gyurmába, amit a jelükkel ellátva 
másnap és harmadnap haza is vihettek. A délelőttöt még az úgynevezett ’hajótán-

coltatás’ színesítette, zenére mozgat- ták a kék lepedőt, hogy a hajtogatott papírhajó a ’háborgó tengeren’ maradjon. Az 
utolsó asztalnál kor és képességi szint szerint differenciálva készítettünk, puzzle-t és memóriakártyát, illetve színezőket.

A motivációt a tevékenységek előtt ’ A víz kincs’ című vers adta, ami által még inkább arra sarkallhattuk a felnövek-
vő nemzedéket, hogy  a víz valóban hatalmas érték, ami mindenkié. Óvnunk kell környezetünket, természetes vize-
ink tisztaságát, hogy továbbra is élvezhessük a VÍZ éltető erejét. Nem csak ma, hanem MINDIG ÉS MINDENKOR!

							       Adamecz Tímea
								        óvodapedagógus

PETŐFI EMLÉKÉV 2023
2023. január 1-jén ünnepeltük az egyik legnagyobb köl-

tőnk, Petőfi Sándor születésének 200. évfordulóját. Az év-
forduló alkalmából a Magyar Országgyűlés Petőfi Emlék-
évvé nyilvánította a 2023-as esztendőt. Rövid élete során 
-26 év- közel 1000 verset írt, ebből 850 maradt az utókorra. 
Emlékezzünk rá tisztelettel, az egyik legszebb versével.

SZÜLŐFÖLDEMEN
Itt születtem én ezen a tájon,
Az alföldi szép nagy rónaságon,
Ez a város születésem helye,
Mintha dajkám dalával vón tele,
Most is hallom e dalt, elhangzott bár:
„Cserebogár, sárga cserebogár!”
 
Ugy mentem el innen, mint kis gyermek,
És mint meglett ember, úgy jöttem meg.
Hej azóta húsz esztendő telt el
Megrakodva búval és örömmel...
Húsz esztendő... az idő hogy lejár!
„Cserebogár, sárga cserebogár!”

IHol vagytok, ti régi játszótársak?
Közületek csak egyet is lássak!
Foglaljatok helyet itt mellettem,
Hadd felejtsem el, hogy férfi lettem,
Hogy vállamon huszonöt év van már...
„Cserebogár, sárga cserebogár!”
 
Mint nyugtalan madár az ágakon,
Helyrül-helyre röpköd gondolatom.
Szedegeti a sok szép emléket,
Mint a méh a virágról a mézet;
Minden régi kedves helyet bejár...
„Cserebogár, sárga cserebogár!”

Gyermek vagyok, gyermek lettem újra,
Lovagolok fűzfasípot fújva,
Lovagolok szilaj nádparipán,
Vályuhoz mék, lovam inni kiván,
Megitattam, gyi lovam, gyi Betyár.
„Cserebogár, sárga cserebogár!”
 
Megkondúl az esteli harangszó,
Kifáradt már a lovas és a ló,
Hazamegyek, ölébe vesz dajkám,
Az altató nóta hangzik ajkán,
Hallgatom s félálomban vagyok már...
„Cserebogár, sárga cserebogár!”... - -
 
Félegyháza, 1848. június 6 - 8.
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Az idei évben a Kastély Strand-
fürdő (terveink szerint) 2023.06.17-
én nyit és augusztus 31-ig minden 
nap 10-18 óráig nyitva tart. Külön 
úszójegy/úszóbérlet megvásárlá-
sával úszási lehetőséget biztosí-
tunk 9-10 óráig, illetve 18-20 óráig. 
Reméljük az időjárás is kedvező 
lesz számunkra és sok tartalmas 
üzemnapot tudunk biztosítani a 
hozzánk érkező vendégeknek.

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
szeretnénk strandunkon és a tá-
borunkban minél több programot 
megtartani, színesíteni azokat, me-
lyeket a nyár folyamán a szokásos 
módon (faluújságban, plakátokon, 
facebook-on) meghirdetünk majd.

Az idei évben is szervezünk 
nyári szünidei 10 alkalmas úszás-
oktatást. A tanfolyam elsődle-
ges célja a vízhez szoktatás és 
az úszás alapelemeinek megis-
merése. Részletek hamarosan.

Az előző évekhez hasonlóan 

idén is a Tápiógyörgyei Kazin-
czy Ferenc Általános Iskola kivá-
ló tanulói az évzáró bizonyítvány 
mellé jutalom strandbérletet kap-
nak. A tanulók névsora a követ-
kező faluújságban olvasható.

A tavalyi évben új ingyenes szol-
gáltatásként indult, majd nagy sikert 
aratott, hogy a pénztárban számos 
könyv közül lehetett választani, el 
lehetett vinni kiolvasni, amit strando-
lás után akár haza is vihettek a ven-
dégink. Ez idén sem lesz másképp.

A tápiógyörgyei Szociális Bizott-
ság idén is megszervezi napközis 
táborát, 20 fő helyi kisgyermek ré-
szére. A táborozás során számos 
színes programot igyekezünk majd 
szervezni nekik. A tábor pillanatai-
ról fényképes beszámolót teszünk 
majd közzé Facebook oldalunkon.

Tápiógyörgye Község Önkor-
mányzata és a GAMESZ Nonpro-
fit Kft. ismét fotópályázatot hirdet 
a Tápiógyörgyei Kastély Strand 

és Ifjúsági Táborban megfordu-
ló, fotózást kedvelő látogatók és 
vendégek számára. Olyan fotókat 
várunk, amely 1980 és 2023 kö-
zött készültek a tábor és a strand 
területén, az itt szerzett élménye-
ket mutatják be. Fotókat kizárólag 
e-mailben, jpg fájlformátumban 
várunk a következő e-mail címre: 
ifjusagitabor.tapiogyorgye@gmail.
com . Beküldéskor kérjük a fotós 
nevét és elérhetőségét feltüntetni. 
Beküldési határidő: 2023.06.15.10 
óra. Ezután az összes beérke-
ző fotót feltöltjük Facebook olda-
lunkra és szavazásra bocsájtjuk. 
2023.06.30. 10 óráig. Az első 
három legtöbb lájkot (az eredeti 
poszt alatt) megszerző fotó aján-
dékutalványban részesül. Az utal-
ványok kizárólag a Kastély Strand 
és Ifjúsági Táborban válthatóak be! 
Pályázati részletek a plakátokon!

Strandunkkal egy területen talál-
ható Ifjúsági Tábor továbbra is várja 

májustól szeptemberig az osztályo-
kat, baráti társaságokat, edzőtábo-
rozókat, családokat, kikapcsolódni 
vágyókat. Szállóvendégeink térí-
tésmentesen használhatják a me-
dencéket, valamint számos prog-
ramlehetőség közül választhatnak. 
Szállásfoglalás, információ a Pol-
gármesteri Hivatalban, munkaidő-
ben az alábbi telefonszámon kérhe-
tő: 06-53-383-001 /110 mellék vagy 
az ifjusagitabor.tapiogyorgye@
gmail.com e-mail címen. 

Kövessék Facebook oldalun-
kat, melyen mindig új és friss 
információval szolgálunk. Az ol-
dal neve: Kastély Strand és If-
júsági Tábor Tápiógyörgye.

Mindenkit szeretettel vár a 
tápiógyörgyei Kastély Strandfürdő 
és Ifjúsági Tábor 2023 nyarán is!

Nagyné Bíró Adrienn
ügyvezető

GAMESZ Nonprofit Kft.

Kastély Strandfürdő és Ifjúsági Tábor

Futball hírek
Kedves Szurkolóink! 

A 2022/23-as labdarúgó bajnok-
ság küzdelmei javában folynak, 
olyannyira, hogy a cikk írásának 
időpontjában a megye II-es baj-
nokságban szereplő felnőtt csa-
patunknak még három mérkő-
zés, az U19-es csapatunknak 
még öt mérkőzés, ill. az U13-as 
csapatunknak még kettő mérkő-
zés lejátszása maradt feladatul.

Hogyan teljesítettünk, és mi-
lyen eredmények születtek a ta-
vaszi mérkőzéseken, már-már 
összegzést is tehetnénk, de vár-
juk meg valamennyi mérkőzés 
eredményét, mert azok még je-
lentősen befolyásolhatják a ta-
bellán elfoglalt helyezéseinket.

Ezért az alábbiakban csak az ed-
digi eredmények ismertetésére szo-
rítkozom, a bajnokság mélyebb érté-
kelésére és a várható változásokra 
a következő alkalommal térek ki.  

Felnőtt csapatunk a kifejezetten 
sikeres és eredményes ősznek 
köszönhetően (19 pont), megala-
pozta a bajnokság megkezdése 

előtt megfogalmazott elvárásunk 
teljesítésének lehetőségét, amely 
akkor úgy szólt, stabilan legyünk a 
középmezőny része, és a megye 
II-es tagságunk megőrzése egy 
pillanatra se  forogjon veszélyben. 

Ezt a célkitűzést egészen bizto-
san teljesítjük a nem túl eredmé-
nyes tavaszi szereplésünk mellett 
is, hiszen a tavasz során lejátszott 
11-mérkőzésből csak  2 győzel-
met  arattunk, 4 alkalommal ját-
szottunk döntetlent és sajnos  5 
alkalommal pont nélkül maradtunk.  

Valójában számítottunk rá, hogy 
a tavasz nem lesz olyan eredmé-
nyes mint az ősz volt, de a tavaszi 
mérkőzésekre előzetesen tervezett 
15-16 pont még reálisan összejö-
het. A kérdés már csak az, hogy 
tervezett helyek melyikét sikerül 
megszerezni. Jelenleg a 11. helyen 
állunk, de tekintve az előttünk álló 
csapatok  pontszámát (1-3 pontnyi 
a lemaradás), a szoros versenyből 
adódóan még a nyolcadik helyre 
is odaérhetünk, ami egy „újonc-
tól” stabil és jó teljesítményt jelent.

Utánpótlás nevelésünk során, 

rendszeresen minden héten az 
óvodában, az „ovifoci” kereté-
ben a gyerekeknek Sebesi Feri 
foglalkozásokat „rávezető edzé-
seket” tart, amelyen a gyerekek 
nagy élvezettel és lelkesedés-
sel vesznek részt. (mert hiszen 
nem lehet elég korán kezdeni…..)

A Bozsik program keretében 
U7, U9 és U11-es korosztályos 
labdarúgóink a megyei labdarú-
gó szövetség által szervezett tor-
nákon minden alkalommal sze-
repelnek a Ceglédi körzetben.

U13-as játékosaink már ¾ pá-
lyás bajnokságban játszanak, és 
igazán kitesznek magukért és a 
györgyei színekért, mert minden 
bizonnyal a bajnokságot megnye-
rik, első helyen fognak végezni.

U19-es csapatunk a megye II-
es bajnokság „A” csoportjában 
a 6. helyen áll, de tekintve hogy 
még öt mérkőzés hátra van, így 
még a dobogó sem elérhetetlen.

Összegezve utánpótlás játéko-
saink szereplését  az a legfonto-
sabb, hogy az 61 fő fiatal, aki  heti 
gyakorisággal az edzésen és a 

szakszövetség által szervezett tor-
nákon, mérkőzéseken rendszere-
sen részt vesz, talán nem veszik el 
a későbbiek során sport számára.

A Tápiógyörgyei KSK szervezé-
sében 2023.06.06-án 13.00 órai 
kezdettel utánpótlástorna kerül 
megrendezésre az óvoda melletti 
műfüves pályán, ahol a Tápiógyör-
gyei KSK mellett Jászboldogháza, 
Jászalsószentgyörgy és Jász-
berény korosztályos labdarúgói 
vesznek részt korosztályonként 
1-1 csapattal. A torna megszer-
vezéséért köszönetet mondunk                                   
Sebesi Ferencnek.

A Faluújság következő szá-
mában a bővebben, az egye-
sület napi életét, működését, is 
érintő értékeléssel jelentkezünk.

Addig is bíztassuk minél többen 
korosztályos játékosainkat a hazai 
és az idegenbeli mérkőzéseken. 

Tisztelettel: Hajnal József

TASK HÍREK!
Rengeteg problémával kellett 

szembenéznünk az utóbbi időben. 
A rezsiárak emelkedése miatt az 
iskolában 16.00 óra után nem lehet 
villanyt kapcsolni, ezért az igazga-
tónő beleegyezésével aggregá-
toros megoldást választottunk. A 
hazai meccseinket elhalasztottuk 
és megkezdtük a bekötés megvaló-
sítását. Itt szeretném megköszönni 
Antal Gábor villanyszerelő mester 
munkáját, aki anyagköltségben 
megcsinálta, munkadíjat nem fo-
gadott el. Ezután elromlott aggre-
gátorunk (a mai napig javítás alatt) 

és úgy döntöttünk veszünk egy újat 
(eddig tökéletesen működik, remél-
jük nem túl hangos), majd arra a 
döntésre kényszerültünk, hogy  a 
teremben lévő 250W-os halogén 
izzókat lecseréljük 150W-os ledes 
lámpákra. Sárgás színe szembarát 
fényereje nagyobb, mellesleg a fo-
gyasztása is kevesebb. Külön sze-
retném megköszönni Némedi Zalán 
Lakatos József és Kertész Zoltán 
munkáját, akik a magasságot le-
győzve dolgoztak, és az Önkor-
mányzatnak az állvány felállítását.

Ezek után egy pár szó a ping-

pongról is, hiszen ez lenne elsődle-
ges dolgunk. Három csapattal vág-
tunk bele a bajnokságba Megye C, 
Megye B és egy NB-III-as csapat. 
A C csapatot az utánpótlás nevelés 
céljából indítottuk el (itt van hiány-
érzetünk, hiszen ilyen feltételek 
mellett nem tudunk gyerekedzést 
tartani) ezen feltétlenül szeretnénk 
változtatni. Megye B-s csapatunk 2 
fordulóval a vége előtt a 4. helyen 
áll. Célunk a biztos bentmaradás 
volt. NB-III-as csapatunk előtt le a 
kalappal, hiszen azok után, hogy 
ősszel az induláshoz osztályo-

zót kellett játszani tavasszal még 
nem találtak legyőzőre és sem-
mi nem menti Őket a dobogótól.

Az éjszakai versenyünket vala-
mikor nyáron szeretnénk megren-
dezni, ha alakul az időpont neten 

közzétesszük.

Hajrá TASK!
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Györgyei Polgárőr Egyesület

Tűzoltó egyesületi hírek

A tavalyi évünket eredményesen zár-
tuk. Azt a mércét kell figyelembe vennünk, 
hogy olyan település nincs ahol soha 
nincs szabálysértés, rendbontás, vagy 
bűncselekmény elkövetés. Azért nevez-
hetjük eredményesnek az elmúlt egy évet, 
mert szemmel láthatóan visszaszorítottuk 
a jogellenes cselekmények elkövetését.

Büszkeséggel tölt el, hogy egy olyan 
egyesületet vezethetek, aki szívügye-
ként tekint Tápiógyörgyére, és annak la-
kosságára. A tavalyi évben több karitatív 
megmozdulást szerveztünk, talán amire 
a legbüszkébb vagyok az a szomszé-
dunkban kitört háború miatt megszer-
vezett segítségnyújtó akció, mely során 
több teherautónyi ételt, italt, ruhaneműt 
és tisztassági szereket tudtunk eljuttat-
ni a határon rekedt rászorulók részére.

Egyesületünk aktívan részt vesz a te-
lepülés rendezvényein, ami olykor olykor 
nagy kihívások elé állít minket, többek 

között a tavalyi falunapon teljes létszám-
mal szolgálatba állt egyesületünknek 9 
intézkedésben kellet részt venni, mely 
során volt bűncselekmény elkövetése 
miatt megkezdett, majd a rendőrség ré-
szére átadott intézkedés, valamint élet 
megóvása érdekében több esetben kel-
lett a mentőszolgálat segítségét kérnünk.

Idén már túl vagyunk a május elsejei 
rendezvényen, ahol a polgárőrségünk 
végezte el a biztosítási feladatokat, va-
lamint bonyolította le a céllövészetet.

A céljaink folyamatosan frissülnek, 
bővülnek, melyhez természetesen 
szükségünk van még új polgárőrökre, 
valamint a szűkös anyagi körülménye-
ink miatt mindennemű támogatásra.  

Ezúton is szeretném felhívni a lakos-
ság figyelmét arra, hogy egyesületünk 
továbbra is várja új tagjait! Nagyon jó ba-
ráti kötelék alakult már ki a jelenlegi állo-
mányon belül, tehát minden új jelentkezőt 

egy jókedélyű, már összeállt csapat vár!
Aki teheti és támogatná polgárőrségün-

ket az alábbi adatokon keresztül megteheti:

Számla adatok: 11745028-21441914 
OTP  bankszámla
Györgyei Polgárőr Egyesület

Bejelentéseiket továbbra is várjuk a 
06706183766 telefonszámon, valamint 
a tapiogyongyesec@gmail.com email cí-
men, illetve hivatalos facebook oldalunkon!

Köszönettel:                                  
Erdős Krisztián (Egyesület elnök)

A Tápiógyörgyei Önkéntes Tűzoltók 
Egyesülete a taglétszám növeléséhez 
a helyi fiatalokat kívánja a jövőben be-
vonni. Decemberben is 5 fő kezdte meg 
a szükséges képzést biztosító tanfolya-
mot.  Aktívan, szakképzetten feladatot 
ellát 15 fő. Az egyesület a feladatellátá-
sát szakszerűen tudja végezni, hiszen 
több szakképzett, úgymond hivatásos 
tűzoltó is tag, akik az önkéntesek fo-
lyamatos betanításáról gondoskodnak.

Az egyesületnek 
2022. évben 27 riasztása volt, ebből
-	 19 	 t ű z e s e t
-	  8	 műszaki mentés
A tűzesetek többsége külterületen tör-

tént. A szabadtéri tűzesetek különféle 
okokból keletkeznek, legtöbbjük azonban 
emberi gondatlanságra vezethető vissza. 

Eben az évben 12 riasztás volt, ebből
-	 5 	 t ű z e s e t
-	 7	 műszaki mentés

A tevékenységünk fő támogatója a he-
lyi önkormányzat, valamint mindazon 
magánszemélyek, akik a személyi jöve-
delemadójuk 1 %-át egyesületünknek 
utaltatták, ez az összeg a múlt évben 

392.688 Ft volt. Ezúton is szeretném 
megköszönni mindenki támogatását.

Fel kell hívni a figyelmet az elkövet-
kezendő időszakban lehetséges tüzek, 
elsősorban a külterületen keletkezendő 
tüzek megelőzésére, mivel jön az ara-
tási időszak. A mezőgazdasági erő- és 
munkagépek, illetve az aratás tűzvé-
delmére vonatkozó szabályokat az Or-
szágos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 
54/2014. (XII.5.) BM rendelet tartalmazza.

A szabályok betartása különösen fontos, 
évente több száz mezőgazdasági tüzet – 
gabonatábla-tüzet, valamint kazal-, illetve 
boglyatüzet – kell eloltaniuk a tűzoltóknak.

-	 Az üzemelő erő- és munka-
gép kezelője a munkavégzés megkez-
dése előtt és annak befejezése után 
közvetlenül és munkavégzést megsza-
kító szünetekben köteles a kipufogó-ve-
zeték és szikratörő műszaki állapotát 
felülvizsgálni és a rárakódott éghető 
anyagtól szükség esetén megtisztítani. 

-	 A tartalék üzem- és kenőanya-
got az erő- és munkagéptől, a kazaltól 
és a gabonatáblától legalább 20 méter 
távolságra kell elhelyezni éghető hulla-
déktól, növényzettől mentes területen.

-	 Erő- és munkagépen, gép-
járművön olyan karbantartás, javítás, 
amely nyílt láng használatával jár, vagy 
üzemanyag elfolyásával járhat, beta-
karítással érintett területen és a rost-
növénytároló területén nem végezhető.

-	 Munkaszünet idejére az arató-
gépet, az erőgépet és az egyéb munka-
gépet a lábon álló kalászos terménytől, 
a tarlótól, továbbá a kazaltól legalább 15 
méter távolságra kell elhelyezni, éghető 
hulladéktól, növényzettől mentes területen. 

-	 Ha a tarlótól ez a távolság 
nem biztosítható, akkor 3 méter széles 
szántással vagy tárcsázással kialakí-
tott védősávon kívül kell az arató-, erő- 
és az egyéb munkagépet elhelyezni.

-	 Az aratógépet hajlékony 
földelővezetékkel, akkumulátorát pe-
dig legalább villamosságot nem veze-
tő anyagú védőburkolattal kell ellátni.

A tűzgyújtási tilalom elrendelése és 
annak visszavonása a meteorológiai kö-
rülményektől, az erdőben található élő 
és holt biomassza szárazságától és a 
keletkezett tüzek gyakoriságától függ.

A belterületi kerti és növényi hulladék 
égetése a hatályos levegővédelmi sza-
bályozás alapján tiltott. Mivel nincs ilyen 
rendelete az önkormányzatnak, nem 
szabad avart és kerti hulladékot égetni. 

Tűz észlelés ese-
tén hívható telefonszám:  112

A téves riasztás alapján megkezdett vo-
nulás nemcsak emberi erőt és energiát vesz 
igénybe, hanem jelentős költséget is gene-
rál, mindemellett elvonja az erőforrásokat 
a valós eseményektől, beavatkozásoktól.

Sinka Gábor
elnök
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A Covid járvány után a Gondozási Központban is feloldották a zárlatot, a maszk viselését. 
Végre fogadhattunk vendégeket, látogatókat és nagy örömünkre óvodás és iskolás 
gyermekeket.  

Február 21.-én a palacsinta világnapján kisóvodások, Ildi óvó néni és Ági 
óvó néni felkészítésével adtak egy nagyon kedves műsort idős lakóinknak. 
Óriási örömöt okozott a palacsinta hegyek látványa, amit a kollégák sütöttek a 
lakóknak és a gyerekeknek. 

 
A nőnapot 4. osztályos iskolások, Irénke tanító néni felkészítésével tették 
ünnepélyessé. Saját készítésű ajándékkal köszöntötték az otthon nőlakóit és 
dolgozóit.  
                                                                                          

Március 15-ére együtt emlékeztünk meg a hetedikes diákokkal, akiket Jónásné 
Veronika tanító néni készített fel. Színvonalas ünnepi műsort láthattunk. 
 

Április 4-re óvodai meghívást kaptunk hagyományőrző húsvétolásra a Múzeum 
kertjébe, ahol a szülők által előadott zenés műsort nézhettünk meg, a végén az 
elmaradhatatlan locsolkodással. A kemencében közben kalács készült a jelenlévők 
nagy örömére. 
 

Május 9-én újra a 4. osztályos tanulók tiszteltek meg bennünket. 
Csodálatos anyáknapi műsorral készültek, felkészítőjük szintén 
Irénke tanitónéni volt. Az egész műsor rendkívül megható, gyönyörű  
és emlékezetes maradt. Együtt sírtunk az idősekkel és a gyerekekkel. 
A szereplő gyermekeket mélységesen megérintették a könnyes szemű 
idős emberek. Az anyák napja mindig különleges esemény az 
intézményben. Sajnos nem minden idős szülőt köszönt személyesen a 
gyermeke ebből az alkalomból, vagy azért mert messze lakik, és marad 

a telefon, vagy pedig azért mert nem tud, vagy nem akar tovább része lenni a szülő életének. 
Szerencsére az intményünkben élők között egy elenyésző arányban fordul elő. Ilyenkor mi 
vagyunk a „családjuk”. Ennek a csodás műsornak a hangulata megerősítette bennünk, hogy a 
világ legnehezebb de a legszebb hivatását választottuk. 
 
Köszönjük szépen mind az óvodának, mind az iskolának és természetesen a felkészítőknek, 
hogy szebbé tették az intézményben élők és dolgozók mindennapjait. 
 
                                                                           Borsányiné Szappanos Rita 
                                                                                       intézményvezető 
 
 
 

Gyermekek a Gondozási Központban
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Majális
Az idei Majális a szokásos módon bővel-

kedett programokban. Hajnalban kezdő-
dött a zenekarosok ébresztőjével, „kicsik”, 
„nagyok” külön útvonalon, zeneszóval kel-
tették a falu lakosságát, sőt mondhatni a 
napot is.

Az ébresztőt egy nagyon színvonalas fel-
vonulás követett:,lovasok, lovaskocsisok, 
tűzoltóautó, traktor, polgárőr gèpjármű 
forgataga színesítette az utcákat, messzi-
re hangzott a zene és az ostorpattogás. A 
délelőtt folyamán a műfüves pályán U6-os 
torna zajlott sok résztvevővel és nézővel.

Kinn a Strandkertben a civilszerveze-
tek főztek finomabbnál finomabb ételeket, 

melyeket délután egy háromtagú zsűri ér-
tékelt. 

A Tápió Völgye Alapítvány futóversenyt 
szervezett, melyre bölcsisek, ovisok, isko-
lások neveztek. A futóverseny mondhatni 
egyre népszerűbb, és motiváló tényező a 
pénzdíj is, melyet a minél több résztvevő 
után kaphatnak a csoportok, osztályok.

A színpadon egymást váltották a külön-
böző produkciók: fellépett a Dalma dance 
györgyei csoportja, Ladányi Márk saját 
szerzeményeit és más előadok dalait éne-
kelte gitárkísérettel. Őt Gájer Bálint követ-
te, akit a swing hercegének is neveznek. A 
sármos előadó közvetlen stílusával hamar 

megnyerte magának a nézőket, a műsora 
végére lelkes tánccsapat gyűlt köréje.

A délután folyamán kispályás labda-
rúgó bajnokságon és lövészeten is részt 
vehettek az érdeklődők. A gyerekek nagy 
örömére volt több ugrálóvár és a tavaly óta 
közkedvelt cukorkaágyú.

Az eredményhirdetések a műsorok után 
zárták a Majális programsorozatát. 

Minden segítőnek, szervezőnek, aktív 
résztvevőnek köszönöm a munkáját!

Szabó Tünde

Pünkösd
Csíksomlyói búcsú
Az egyik leghíresebb pünkös-

di szokás a csíksomlyói búcsú, 
ami az elmúlt évtizedekben a 
Kárpát-medence legnagyobb 
zarándokeseményévé fejlődött. 
A csíksomlyói búcsú a katoli-
kus székelyek egészen a kö-
zépkorra visszaeredetezthető 
fogadalmi zarándoklata. 
Mára erőteljes összmagyar 
és ökumenikus (felekeze-
tek feletti) színezetet kapott.

A legenda szerint az első csík-
somlyói búcsút 1567-ben tartot-
ták, amikor János Zsigmond 
erdélyi fejedelem fegyverrel 
akarta a katolikus székelyeket 
az unitárius vallás felvételére 
kényszeríteni. A székelyek se-
rege pünkösd szombatján Csík-
somlyón gyülekezett, és Szűz 

Mária segítségével legyőzték 
a fejedelmet a Hargita Tolva-
jos-hágójában. A diadal után 
fogadalmat tettek, hogy ezután 
minden évben elzarándokol-
nak ide pünkösd szombatján.

A pünkösd szombaton tartott 
csíksomlyói búcsúra minden év-
ben több százezren látogatnak 
el. A búcsú ikonikus eseménye 
a csíksomlyói kegytemplom-
hoz közeli Kissomlyó-hegy és 
a Nagysomlyó-hegy közötti 
nyeregben rendezett nagy-
szabású szabadtéri mise.

SÍK SÁNDOR: FEHÉR NAP
Játszik az oltár körül. 
És megáll az áldozókon 
Az oltár lépcsőinél 
Égi fénnyel tűz reájuk 
Hófehér.

Boldogító örömével 
El fog édes érzelem,
Égi sóhaj halk fohásza
Lebben át a lelkemen. 
Édes Jézus szállj szívünkbe 
S óvj halálig hő vezér,
Hogy a lelkük bármi harcon 
Mindörökké megmaradjon
Hófehér

Üdvözölt Légy kedves ünnep
Tiszta szívek ünnepe! 
Ragyogjon be fehér fényed 
Szívünk – lelkünk mélyébe. 

Napsugárban angyalszárnyak 
Lenge libbenése kél, 
És a szárnyuk és az arcuk
És az Úrnak fénye rajtuk 
Hófehér. 
Napsugáros köntösében
Még a föld is úgy örül! 
Tiszta napfény tündöklése 

Tájékoztatás a GONDOSÓRA programról
A Gondosóra program Magyarország Kormánya ál-

tal elindított ingyenesen igénybe vehető, 65 év feletti sze-
mélyeknek, alanyi jogon hozzáférhető jóléti szolgáltatás. 
Célja, hogy az idős emberek szükség esetén egyetlen 
gombnyomással jelezni tudják segítség kérési szándékukat.

A Gondosóra program, egy 0–24 órás Diszpécserszol-
gálat és a kontaktszemélyek (családtag, szomszéd, vagy 
barát, vagy akár opcionálisan szociális gondozó) bevoná-
sával működő, Európában egyedülálló szolgáltatás. Nagy 
segítséget jelent nemcsak azoknak, akik használják az esz-
közt, hanem biztonságot és megnyugvást is nyújt a felhasz-
náló családjának, szeretteinek, hozzátartozóinak is, tudva, 
hogy a segítség és a biztonság egy gombnyomásra elérhető.

A Gondosóra programban megvalósuló szolgálta-
tás és a jelzőeszköz INGYENES, Magyarország min-
den településén hozzáférhető, így Tápiógyörgyén is, a 
hét minden napján és órájában. A program elsődleges 
célja az otthoni és önálló életvitel meghosszabbítása.

A jelzőeszközzel az idős ember minden körül-
mény között képes segítséget kérni, mivel a készü-
lék karon vagy nyakban hordva mindig elérhető.

A Gondosóra igénylése regisztrációval történik. Regisztrá-
cióhoz a Gondozási Központ tud segítséget nyújtani. További 
információért keresse személyesen, vagy az 53/383-025 te-
lefonszámon Borsányiné Szappanos Rita intézményvezetőt.



14. OLDAL	 MÁJUSKözélet, Egyház

A Tápió Völgye Közhasznú Alapítvány 
kuratóriuma igen tanácstalan helyzetben 
volt 2022. október végén. A rezsiválság 
szomorú döntést vetített előre. Bezártak 
a közintézmények többségei. A hőmérők, 
a gáz- és villanyórák lettek a mindennapi 
beszédtémák. Mindenki kereste a fűtött, 
nyitott, üzemelő tereket. Sajnos a faluhá-
zunk is becsukta „kapuit”! Így a koronaví-
rus korlátozásai után, most a rezsiválság 
tűnt a Karácsonyi-vásár mumusának.

Próbáltuk a szabadtéri terveket, de fél-
tünk az esőtől. Felderengett, hogy talán 
az Iskola aulája….de aztán jött a hír….
arra napra lesz fűtés és kinyit a Faluház. 
Óriási örömmel és várakozással hírdettük 
meg a vásárt. Jöttek is 3 év után a vásá-
rozók, vásárlók, fellépők és  a civil szer-
vezetek képviselői. Sajnos a részvételi 
létszám elmaradt a Covid előtti időktől, 
de ettől függetlenül megtelt a nagyterem 
az árusokkal és a vásározókkal. Fellépett 
az Óvoda és az Általános Iskola csoport-
ja, Székely Zselyke latin táncot lejtett, és 
Alapítványunk közreműködésével jött 
Molnár Orsi, aki több, mint egy órás inter-
aktív műsort adott a gyermekek részére.

A műsor után megérkezett a Miku-
lás is, a huncut krampuszokkal. Minden 
gyermek kapott szaloncukrot és egy-két 
kedves szót a Mikulástól. A vásár el-
múlt. De végre újra sikerült az Adventbe 
belecsempészni pár perc meghittséget 
a gyertyagyújtásokon, vidám, kedves 
örömöt a vásáron találkozó, beszélge-
tő emberek arcára. A mindennapokban 
ott lévő szorongás, bizonytalanság a ka-
rácsonyi várakozásban kicsit enyhült.

Itt kell megemlíteni, hogy Advent máso-
dik vasárnapján az óvodások gyertyagyúj-
tásán, megjelent a TVKA Mikulás aki rövid 

sétára invitálta a gyerekeket, szüleiket. 
Így tettünk egy kört a falu főterén, amely 
megtelt énekkel és hangos gyerekszóval.

Az adventi várakozásban 24 napon ke-
resztül, minden nap más tápiógyörgyei 
ablak „nyílt ki” és öltött esténként fényru-
hát. Az Alapítvány arra biztatott mindenkit, 
hogy ismét mozduljanak ki. Sétáljanak, bi-
ciklizzenek, fussanak. Fotózzák le az ab-
lakokat és küldjék el a TVKA-nak a fotókat.

A legtöbb fotót és a mozgást bi-
zonyító, telefonos igazolást bekül-
dő értékes meglepetésben részesül.

Ivanics Anna és Menkó István-
né Etus a Spuritusz Futóklub osz-
lopos tagjai mind a 24 fotót és 
igazolást beküldték! Így Ők ketten holt-
versenyben nyertek! Gratulálunk nekik.

Ahogy véget ért a 2022-es év, már indult 
is 2023. A TVKA ebben az évben is szeret-
né a szokásos rendezvényeit megtartani.

Januárban az Alapítvány kuratóriu-
ma tisztújítást tartott. A kuratóriumi ta-
gokban történt változás, a maradó és 
új tagok vállalták a megbízatást és foly-
tatják önkéntes, önzetlen és társadalmi 
munkában végzett tevékenységüket. 

Február 4-én, immár 21. alkalommal 
indultak a tápiószelei túraközpontból a 
téli teljesítménytúrázók. A Tápiószelei 
Természetbarát Klub vezetője Lipák Ist-
ván mostanra természetesnek veszi, 
hogy a 2. pecsétpontot Pokoltanyán a 
TVKA „üzemelteti”. Külön öröm számunk-
ra, hogy a rendszeres résztvevők már 
számítanak a tűzre, forró kastélypanziós 
teára és az Alapítvány házi pálinkájá-
ra, amely mellé egy retró télifagyi is jár! 
Idén is volt 10 kilométeres táv, amely 
Tápiógyörgye Vasútállomásról indult és 
ide futott is be. Sajnos annak ellenére, 

hogy ez idén a közreműködésünknek 
köszönhetően tápiógyörgyeieknek csak 
200 Ft lett volna, igen kevés „hazai” arcú 
versenyzőt láttunk. Ezt ellensúlyozandó 
Békésről, Vas megyéből, Budapestről, 
Szolnokról érkezők örömmel vették tu-
domásul, hogy a szélviharban, felázott 
sóúton evickélve sátrunkban megpihen-
hettek a tűz mellett és felmelegedhettek 
a tea és a snapsz fogyasztása közben!

Az idén barátságtalan idő ellenére 150 
fő feletti túrázó dagasztotta a sóút sarát. 
Sokan hiányolták, hogy már nem a meg-
szokott pihenőben várjuk őket, de végül is 
találtunk egy gyér  facsoportot, ahol sikerült 
kifogni szélkapitány vitorláiból a muníciót.

A szél, az eső és a csípős hajnal el-
lenére kellemes délelőtt volt. A túrázók 
megelégedetten távoztak és az elis-
merés várveregetései zúdultak ránk. 

Legközelebbi alkalmunk a 18. 
ORSZÁGFUTÁS lesz, amely meg-
rendezésére 2023. mácius 10-20. kö-
zött kerül sor. A györgyei futam pon-
tos dátuma egyeztetést követően a 
közösségi oldalunkon lesz elérhető!

Bár 2023-ra minden eddiginél véko-
nyabb pénztárkönyvvel indulunk. Re-
ménykedünk, hogy ettől független vidám 
és sikeres rendezvényekről tudunk be-
számolni. Természetesen várjuk Önö-
ket programjainkra, ahogy várjuk segítő 
szándékú támogatásukat és örömmel 
vesszük, ha gondolnak ránk adójuk 1%-
ával. Ha tehetik támogassanak ben-
nünket. Adószámunk: 18222810-1-13 

					   
				  

TVKA kuratóriuma

2022. Karácsonyától – 2023. március 15-ig, vagyis mi történt a télen

A magyar állam és a Szentszék kap-
csolata már több mint ezer évre nyúlik 
vissza, hiszen Szent István király  sem a 
német-római vagy a bizánci császártól, 
hanem a római pápától kért és kapott ko-
ronát. Az első „pápalátogatásra” nem is 
kellett sokat várni, IX. Leó már 1052-ben 
Pozsonyban járt. Békélte-tőként  jelent 
meg, hogy I. András  és III. Henrik  né-
met-római császár között közvetítsen. Az 
elkövet-kezendő  évszázadokban  Róma 
püspökei nem nagyon mozdultak ki város-
ukból. Az első utazó pápának VI.Pál mi-
nősül. Hazánkat II.János Pál pápa 1991. 
augusztusában kereste fel először.  1996. 
szeptemberében a Pannonhalmi Főapát-
ság milleneumi  megemlékezése alkalmá-
ból másodszor is ellátogatott Magyaror-
szágra.  2021.szeptemberében  Ferenc 
pápa érkezett Budapestre az 52. Nem-
zetközi Eucharisztikus Kongresszus záró 
miséjét bemutatni .Ennek a látogatásának 
alkalmával a Szentatya kifejezte szándé-
kát, hogy ismét ellátogatna  hozzánk. Ek-

kor határoztam el, hogy  ha tényleg még 
egyszer eljön, én  biztosan ott leszek a 
pápai szentmisén!  Nagy öröm volt szá-
momra, amikor kiderült, hogy újra Magyar-
országra látogat .Ferenc pápa apostoli 
látogatására április végén került sor. Az 
ünnepi szentmisét április 30-án mutatta be 
.Izgatottan  készültem erre a napra. Igen 
korai  vonattal indul-tunk a férjemmel. A 
vasútállomáson már néhány tápiószőlősi 
és györgyei is várakozott, akik szintén a 
pápai misére igyekeztek. Budapesten a 
Belvárosi Nagyboldogasszony Főplébáni-
ához siettünk. Itt a Mária Rádió és a Mária 
Út zarándokaihoz csatlakoztunk. Közel 
1700-an énekeltük együtt a pápai és a 
magyar himnuszt,hallgattuk Bese Gergő 
atya gondolatait, Simorjai Emese szí-
nésznő vezetésével imádkozhattuk a ró-
zsafűzért. A rendőrség és az önkéntesek 
segétségével biztonságban bejutottunk 

a  Kossuth térre. A Szentatya megér-
kezéséig tanúságtételeket hallhattunk 
és modern egyházi énekeket énekeltünk 

közösen. Fél 10-kor kezdődött a szent-
mise. Felemelő érzés volt több 10 ezer 
emberrel együtt hallgatni Ferenc pápát, 
imádkozni a Miatyánkot! Megtapasztal-
hattuk a szeretetteljes együttlét örömét! 
Békében, szeretetben tudtunk együtt 
lenni! Együtt fohászkodtunk,együtt küld-
tük kéréseinket az ég felé!  Remény-
kedünk ,imánk meghallgatásra talál! 

„Azt is mondom nektek: Ha ket-
ten közületek  egyetértve kér-
nek  valamit a földön, meg fogják

kapni mennyei Atyámtól. Ahol ugyan-
is ketten vagy hárman összegyűlnek 
az én nevemben, ott vagyok közöttük.”

             Máté 18;19-20
Én úgy gondolom, hogy aki részese 

volt ennek az eseménynek sokáig tölte-
kezhet belőle és örökre emlékezni fog rá!

Pápalátogatás Magyarországon 2023
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TÁPIÓ VÖLGYE Közhasznú Alapítvány 2023 tavaszi mocorgásai
A TVKA és a Spuritusz Futóklub 2023 

március 26-án ismét megfutotta kicsiny 
HAZÁNK egy györgyei fertályát. Az idei 
márciusi Országfutás volt a 18. Most iga-
zából ad-hoc módon szaladtunk neki, de 
így is 14 fővel futottunk, kerekeztünk bele 
a vasárnap délutáni napsütésbe!

Alapítványunk következő tavaszi meg-
mozdulása a Községi Majálison a 6. Ma-
jális Futás megszervezése, lebonyolítása 
volt. Óriási öröm ért bennünket….kerek 
100 fő nevezett! (Megsúgom épp annyi, 
amennyi müzli szelettel és ásványvízzel 
készültünk  :) Ennyi indulónk még sosem 
volt!

Most is az osztálypénzhez adtunk hoz-
zájárulást a legnagyobb létszámban meg-
jelent óvodai csoportnak és iskolai osztály-
nak. 

2023 évi a díjazottak:
Óvodai csoport: Kék-csoport
Iskolai osztály: 	 1. helyezett a 4. B,
		  2. helyezett a 2. A,
		  3. helyezett a 4. A
Hozzátartozik az igazsághoz, hogy  

megjelentek létszámán felül másik rekord 
is született. A 4. B. osztály teljes osztály-
létszámmal, vagyis 100%-os részvétellel 
teljesítette a versenyt, ami idén 803 méter 
volt, ezzel is tisztelegve Tápiógyörgye 803 
éves létezése előtt!

A majálist követő hétvégén kezdődött 
a 17. Ultrabalaton futóverseny (UB). Az 
UB-n Spuritusz Futóklubos alapokkal 2 

csapat vett részt. Idén indult elsőnek -az 
ifjúsági, gyermek és most két tapasztalt 
taggal is kibővült- Spuritusz Mix 11 fővel. 
A „gladiátorok” névsora: Nyeste Botond, 
Nyeste Balázs, Kamuti Kende, Kamuti 
Csanád, Bodnár Károly , Togyela Adrienn 
Togyela Vivien, Varga Natália, Kiss-Szabó 
Nóra illetve a két „veterán” Szabó Tünde 
és Nyeste Zsolt. Sofőreik: Ács Balázs és 
Kiss László voltak. Tókerülésük 22 óra 8 
percbe tellett!

Az ő esetükben külön szívmelengető, 
hogy az induláshoz szükséges szállás 
és benzinköltséget számos györgyei és 
györgyéről elszármazott támogatta. 1-1 
kilométer képletes „örökbefogadásával”. 
Köszönet és hála érte. Sosem volt még 
ennyi kedves szó és támogatás a futós 
gyermekeink mellett. A támogatók névso-
ra a facebook bejegyzésükben olvasha-
tó. Kérem keressék meg és olvassák el a 
részletesebb beszámolót. Érdemes!

Nyolclábú Spuritusz 4 fős csapata idén 
sajnos 3-ra szűkült: Molnár Eszter, Molnár 
Zsolt és Tóth Zoltán futók, segítőik Tóth 
László biciklis kísérő és Kalmár Béla lo-
gisztikus voltak.

Helyzetük váratlan volt, küzdelmük gi-
gászi, de teljesítették. 1 nap és bő fél óra 
kellett hozzá!

A Balaton idén is csodálatos volt. Az idő-
járás tökéletes. A reggel és az éjszaka má-
sodik fele picit hűvösebb volt, de ez nem 
hátráltatott bennünket.

A verseny előtt és a verseny alatt, majd 
utána jutott tudomásunkra, hogy több 
tápiógyörgyei kötődésű futó is indult másik 
csapatokban az UB-n. Sajnos elegendő 
és biztos információ hiányában nem tud-
juk őket megnevezni, de azt biztos, hogy 
Vágány Dani a munkahelyi csapatában és 
Bakó Attila is 4 fős csapatban teljesítette 
az idei távot.

Alapítványunk ezt követően készül a Fa-
lunapra. Ekkor rendezzük meg a XI. Gu-
lyaterelő futóversenyt. Idén ismét chipes 
időméréssel és maradandó egyedi befutó-
éremmel. 

Most is várunk minden kedves györgyeit 
és számítunk a rendszeres vendégeinkre, 
hiszen velük együtt még könnyebb meg-
élni a györgyeiség azon pillanatát, amikor 
kiérünk a Gulyagyepre és megáll a levegő 
körülöttünk. A magasban pacsirta szitál, a 
levegő remeg a láthatáron, a nap hevesen 
melengeti a tarkónkat.

Hogy ez így lehessen, ahhoz kellenek 
a segítő kezek, támogatások. Köszönjük 
pártolóink, segítőink, gyermekeink szülei-
nek önzetlenségét. Köszönjük a biztatást, 
az anyagi támogatást, amely idén extrán 
elkél. 

Várunk mindenkit szeretettel.
Jó egészséget kívánunk! Hajrá 

Spuritusz!

Molnár Zsolt
elnök

 

XI. GULYATERELŐ FUTÓVERSENY 
2023. JÚLIUS 22. 

Versenykiírás 
 

A verseny időpontja: 
2023. július 22. (szombat) 8:30 

 
Tápiógyörgye - Falumúzeum 

2767 Tápiógyörgye, Béke u.2.  

 
Távok: 

Kocogó-kör – 1,4 km 

803 méteres családi futás 

„Gát-futás 1.0” A Tápió gátján. – 7,5 km 

„Puszta 20” A Tápió gátján és a pusztában – 20 km 

 
Nevezési díjak helyszínen: 

-Kocogó körre diák 700 Ft, felnőtt 1300 Ft 
-803 méteres családi futás 2000 Ft 

- Gát-futásra diák 1500 Ft, felnőtt 2900 Ft 
- „Puszta 20” diák 2800 Ft, felnőtt 4500 Ft 

előnevezéssel olcsóbb https://versenynaptar.com/versenynaptar/kiiras/xi-gulyaterelo-
futoverseny-132 

 
IDŐREND 

7:30 – 8:30 Helyszíni nevezés (Falumúzeum) 

8:30. - Bemelegítés 

8:45 - Rajt (Kocogó-kör) 

9:00 – Rajt (801 méter családi futás)  

      9.30 – Rajt (Gát-futás 1.0 és Puszta 20) 

11:45 EREDMÉNYHIRDETÉS 

11.30-tól közös (ingyenes ebéd) 

információk: TVKA facebook oldala 
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Petre Roman szelet

Elkészítés

Hozzávalók
Tészta

    6 db tojás
    5 ek cukor (10 dkg)
    50 ml ásványvíz (5 ek)
    3 ek napraforgó olaj
    6 evőkanál finomliszt (9 dkg)
    1 tk sütőpor
    5 dkg dió (darálva)
    5 ek tejföl (tálaláshoz)
    1.5 l víz

Krém

    3 db tojássárgája
    6 ek cukor
    2 tasak tejszínízű pudingpor
    8 dl tej
    10 dkg vaj
    25 dkg cukor (karamellhez)
    20 dkg tortabevonó

    A tojásokat szétválasztjuk, és a fehérjét a cukor és a víz fokozatos hozzáadásával kemény habbá verjük, majd egyenként bele-
kavarjuk a tojások sárgáját és az olajat (egyes fokozat). A lisztet elvegyítjük a darált dióval, a sütőporral, és óvatosan beleforgatjuk a 
habos masszába.

    Sütőpapírral kibélelünk egy 26x36 cm-es tepsit. A tészta 2/3 -át elsimítjuk benne, 180 fokon kb. 12-15 perc alatt megsütjük. Ami-
kor megsült, kivesszük a tepsiből, a sütőpapírt félbe hajtjuk, és a maradék 1/3 masszából még sütünk egy lapot. (Úgy szoktam, hogy 
a sütőpapír felét több rétegben feltűröm, így a tészta nem folyik szét.) Amikor ez a lap is megsült, a nagyobbik lapot keresztben félbe 
vágjuk, így három 26x18 cm-es lapot kapunk.

    A tej felét odatesszük melegedni, a tojássárgákat elkavarjuk a pudinggal és a maradék tejjel, majd a forró tejhez öntjük, és besű-
rítjük. A vajat belekavarjuk a meleg krémbe, majd az egészet kihűtjük.

    A 20 dkg cukorból csendes lángon karamellt készítünk, még forrón, két lapra egy kanál segítségével rácsurgatjuk. Lehetőleg 
mindenhová jusson.

    Ha a karamell megkötött, rákenjük a kihűlt krém felét, rátesszük a másik karamellás lapot, erre a krém másik felét, legfelülre 
kerül az üres lap. A tetejét csokimázzal, vagy a maradék 3 tojásfehérjéből, gőz felett készült habbal bevonjuk.

Tészta

Krém

Boldog pillanatok a nagyszülőkkel

Településünk két tanulója Gyugel Viktória és Gyugel 
Réka anyai ágon Erdélyből származnak. A két kis-
lány sokat tölt a nagyszülőknél Nyikómalomfalván, ami 
Farkaslaka és Székelyudvarhely mellett található. Jakab 
Mária imádja unokáit, a velük töltött időt számos házimun-
kával, közös programokkal töltik ki. Szeretettel osztotta 
meg két kedvenc receptjét, amit sokat készítenek el együtt.

Nagymamánk receptjei

Elkészítés

A szalonnát felkockázzuk, és lassú tűzön pirítjuk. Amikor a zsírja jól kisült, belenyom-
juk a fokhagymákat, és folyamatos kevergetés mellett egy kicsit összepirítjuk az ízeket.

Felöntjük 1,5 liter vízzel. Sózzuk.
A salátát megpucoljuk, és felcsíkozzuk. Beletesszük a fazékba, és közepes lángon, 

lefedve, néha megkevergetjük. Kb egy óra, amíg felforr, és megfő a saláta. Közben el-
lenőrizzük a salátát. Akkor készül el, amikor puha, de azért nem fő szét, még egy kicsit 
kemény is.

Egy kanál lisztet egy kis vízzel elkeverünk, és hozzáadjuk a leveshez. Alaposan 
elkeverjük.

A tojásokat egy csipet sóval felverjük, és belerongyoljuk a levesbe. Néhány percig 
folyamatos kevergetés mellett főzzük.

Hozzáadjuk az ecetet. Elzárjuk.
Tejföllel tálaljuk.

    							       Jó étvágyat!

Hozzávalók

    10 dkg erdélyi szalonna
    500 g fejessaláta (vagy jégsaláta)
    3 gerezd fokhagyma
    1 púpozott ek finomliszt
    5 db tojás
    só ízlés szerint
    2 ek ecet (ízlés szerint)
    5 ek tejföl (tálaláshoz)
    1.5 l víz

Salátaleves nagymama módra
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Horgolás

Kállai Zsoltné vagyok. 
26 éve élek Jászboldoghá-
zán férjemmel és a fiammal.

2020. március elsejétől dol-
gozok Tápiógyörgyén pe-
dagógus asszisztensként.

A covid időszaka alatt kezdtem 
el horgolni . Az alapokat anyukám-
tól tanultam , de soha nem kezd-
tem el ,a kötés jobban érdekelt.A 

80-as évek végén sokat kötöttem, 
még akkor a „Fürge ujjak” című 
lapból néztem mintákat. Minél 
jobban sajátítottam el a mintákat, 
annál jobban tudtam őket kombi-
nálni. A horgolás kihívás volt szá-
momra, hiszen anyukám már nem 
tudott  segíteni. Ma már az inter-
net világában élünk, így videóról 
kezdtem el a horgolást. Egészen 
az egyszerűtől a profi munkáig 
lehet videót találni az interneten. 
Természetesen mintáról is készí-
tek ,ha fennakadásom van ,  volt 
kolléganőmtől, Vargáné Évától ké-
rek segítséget. Szeretem a kevert 
színeket és az egszínűt egyaránt. 
Minden munka előtt próbát készí-
tek, sokáig tervezek. Az elkészült 
darabok minősége függ az anya-
gok minőségétől és a tű vastag-

ságától. Szeretek terítőt készíteni, 
de a kedvencek a kendők és a 
poncsók. Kihívás minden darab. 
Izgatottan figyelem hogyan jön ki 
a minta és hogyan váltakoznak a 
színek. Nagy megtiszteltetés ért 
az elmúlt évben.A  jászboldogházi 
önkormányzat kérésére a XXVI. 
Jász Világtalálkozó rendezvény 
sorozatán  munkáimat kiállítot-
ták. A helyi gyerekeknek többször 
tartottam foglalkozásokat, nyári 
tábor és gyermeknap keretében. 
Különösen ajánlom a gyerekek 
számára, mert fejlesztő hatással 
van. Türelem, kitartás, koncentrá-
ció. Példaként javaslom bárkinek 
,hogy sohasem késő újat tanulni 
kilépni a komfortzónánkból és ez-
által megélni az alkotás örömét.

Gyerekkoromban az édesanyám 
odahaza dolgozott, mint varrónő. 
Nagyon érdekelt a varrás. Aztán 
hozzáfogott horgolni, majd kötni, 
végül hímezni. Mindig volt valami 
tevékenység, amivel díszítették 
a ruhákat, a lakásokat. Az általá-
nos iskolában volt olyan tantárgy 
„gyakorlati foglalkozás”. Ugyan-
úgy kellett a lányoknak fűrészel-
ni, mint ahogy a fiúknak horgolni, 
kötni, hímezni. Nem tudom a mai 
fiatalok közül hányan tudnak ilyen 
kézi munkákat készíteni. Az al-
kotás öröme nagyon jó érzés. Én 
az utóbbi időben az egyhangúnak 
tűnő ruháimat díszítem hímzéssel. 
Nincsenek a formák előre meg-
rajzolva. Elképzelem a fejemben, 

és hozzáfogok. Biztos sok-sok hi-
bával – ha szakértő megnézné - , 
de a végén mégis mutatós lesz. 
Igaz, van, aki megkérdezi: valami 
van a ruhádon! Ráragadta, vagy 
beleültél valamibe? Mosolyogva 
mondom: Nem. Én hímeztem rá. 
Aztán jön a csodálkozás: komo-
lyan??  Van még kézi munka? 
Ennek járjunk utána, kutassuk 
fel a „kézi munkával alkotókat”

Turóczi István Zoltánné

Kézi munka = hobbi?
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Rímek rabjai
Cselei Gáborné:
Emlékezés a hősökre
Rátok emlékezünk hősök,
bátor katonák, 
egyik kezünkben gyertya,
a másikban virág.
Megsárgult fényképek,
tábori levél, titeket idéz,
rólatok mesél.
Arcotokon ott a mosoly,
szemetekben a fény,
itthon el nem sírt könnyek,
kinn a fronton csak remény.
Világító fáklyák vagytok,
örökké égő mécsesek,
békénk tiszta egén
átragyog hősi tettetek.
Tudjuk milyen érzés és
erős akarat feszítette
szívetek a hosszú harc alatt. 
A magyar zászlót diadalra vinni,
véres kézzel is
a magasba emelni. 
Utolsó sóhajotokat felkapta a szél, 
szomorú hírrel jött a tábori levél. 
Szerető karok helyett idegen
földnek hideg hantja ölel,
térben és időben távol vagytok,
de szívünkben közel.
Fejünket meghajtjuk emléketek 
előtt, álmotokat őrizzék a virágok, 
és az ismeretlen temetők.

Vágány József
Úgy mentél, katona
Dicsőn zengett a harsona
mikor messzi földre vittek,
és te úgy mentél, katona,
hogy a gyáva urak küldtek.

Ott messze elestél, katona,
a rideg földön elvéreztél,
mégis a halállal dacolva
magyar himnuszt énekeltél!

Már rég halott vagy, katona,
lent fekszel ott a mélyben,
itthon asszonyok gyászhada
jár most is feketében.

Ti hős katonák egy halomban
messzi földben megpihentek,
a gyáva urak szépen, sorban
bűnükért mind megfizettek!?

Cselei Gáborné:
Anyák napjára (2023)

Szóljon a zene, nyíljatok virágok,
fehér nárciszok, tarka tulipánok!
Édesanyák szemében öröm könnye fénylik
szálljon fel a háladal, egészen az égig.
Legyen minden édesanya ezerszer is áldott,
szeretetből ti szövitek ezt a gyönyörű világot.
Ártatlan gyermek ajkán
szentebb most a dallam,
talán először mond verset
szégyenlősen halkan.
Meghatódva hallgatja
nagyi és a dédi, balzsamos a
szó, mely fáradt szívüket éri.
De mondhat-e köszöntőt,
aki felnőttként lett árva,
akit vadgalambos temetőben,
csak az anyja kőkeresztje várja.
Ereje fogytán, emlékekkel telve



REMÉNYSUGÁR 
BT.

TEMETKEZÉS

Varga Viktor
Tápiógyörgye,
Jókai utca 13.

Tel.: 06 20 /413-0599

Ügyelet:
06 29/440-630

06 20/944-0630
06 20/414-1988

TANKÓ-WALTER ÉS TÁRSA KEGYELETI KFT. 
Központ i  i roda:  2700 Cegléd,  Rákóczi  út  30-32.  
Tel :  06-53/317-225,  06-20/9-311-711  

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS
TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉSSEL  

Helyi  képviselőink: 
TÓTH ÁRPÁD 

2767 Tápiógyörgye,  Gesztenyesor u.  23.
06-20/375-90-23

  KOVÁCSNÉ TÓTH NOÉMI
06-70/744-60-11

Anyakönyvi  ügyintézés ,  Özvegyi  nyugdí j  ügyintézés , 
Temetőgondnokság  

ELHUNYTSZÁLLÍTÁSI ÜGYELET
ÉJJEL-NAPPAL
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Strandbüfé üzemeltetésének joga kiadó!
Tápiógyörgye Község Önkormányzata ked-

vezményesen, jelképes összegért, bérbe kí-
vánja adni a Kastély Strandfürdő és Ifjúsági Tá-
bor területén lévő büfé üzemeltetésének jogát. 

Ajánlatokat a Polgármesteri Hivatal titkársá-
gán személyesen 

vagy
 e-mailben a tapio@t-online címre

kérjük leadni.
Érdeklődni munkaidőben

Nagyné Bíró Adriennél a 06-53-383-001 /110 
mellék telefonszámon lehetséges.
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